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Targi w pałacu wystaw “Litexpo”
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Przy jednym ze stoisk wesoły klown zachęcał zwiedzających do nabycia... dżinsów

Pracujący bądź dopiero zatrudnie­
ni emeryci, których wynagrodzenie 
miesięczne brutto (na papierze) stano­
wi mniej niż półtora minimalnego wy­
nagrodzenia miesięcznego (MWM), od 
września, każdego miesiąca będą mu- 
sieli informować “Sodrę” o wynagro­
dzeniu za pracę.

Konkursy
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Dziewczyny! Przysyłajcie swoje 
zdjęcia na nasz konkurs “Dziewczyna 
“Kuriera’2000”!

Pielgrzymka
Jutro przybędzie do Ostrej Bramy 

VIII Ekumeniczna Piesza Pielgrzymka 
Białostocka

Sźkolńictwo
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1-8 września w Wilnie odbędzie się 
akcja bezpiecznego ruchu.
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“ Piątka” na Antokolu - nadal szkolą 
średnią. Wywiad z dyrektorem szkoły 
Wacławem Baranowskim.

Praworządność
i»» i
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Wczoraj w wileńskim pałacu wystaw 
“Litexpo” rozpoczęły się 6. międzynaro­
dowe targi “Kraina dzieci 2000”. Ponie­
waż właśnie skończą się wakacje i roz-
pocznie się rok szkolny, w “Krainie'
przeważały nie zabawki i gry, tylko książ­
ki, zeszyty, tornistry, dzienniczki....

Dzieci jednak, niczym zawodowi my­
śliwi, wytropiły nieliczne stoiska z za­
bawkami oraz słodyczami. Przy ladach

z książkami i artykułami szkolnymi gro­
madzili się więc w większości zafrasowa­
ni rodzice.

W targach uczestniczy 45 firm z Li­
twy. Polski i Rosji. Zakres wystawianych 
artykułów jest naprawdę imponujący, 
są to bowiem nie tylko wszystkie nie­
zbędne przybory szkolne, ale też ubra­
nia dziecięce i młodzieżowe, meble do 
pokojów dziecięcych, “ekwipunek” dla

Fot. ELTA

niemowląt, zabawki, gry i wózki.
W czasie targów można, oczywi­

ście. nie tylko obejrzeć kolorowe sto­
iska. ale też przygotować dziecku wy­
prawkę do szkoły.

Tych rodziców, którzy jeszcze nie za­
opatrzyli swoje pociechy w cyrkle i linij­
ki. zapraszamy do odwiedzenia pałacu 
wystaw “Litexpo”.

(Dokończenie na str. 6)

Mimo dyżurów podpalacz grasuje

Atmosfera się zaognia

Kiedy do policji. Rozkład dni i go­
dzin przyjęć kierownictwa komisariatu 
policji rejonu wileńskiego.

Świat•*•4 < •»
Rodziny rosyjskich marynarzy, któ­

rzy zginęli na okręcie podwodnym 
“Kursk” otrzymają kompensaty po oko­
ło 7 tys. USD i prawo do opuszczenia 
Półwyspu Kolskiego i osiedleniu się 
w dowolnym miejscu Rosji.

Sport
Jutro, 25 sierpnia, rozpoczyna się
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MO
w nocy z poniedziałku na wtorek 

w Ej szyszkach wybuchły kolejne poża­
ry. ńerwszy z nich - między ulicami Ra- 
duńską i Raubiską. Stan^ w płomie­
niach blok budynków gospodarczych, 
należących do dwóch gospodarzy, 
a także starostwa ejszyskiego.

Jak wiadomo, mieszkańcy tych ulic 
od dawna już nocami nie śpią, toteż 
szybko spostrzegli ogień i zawiadomili 
strażaków. Co prawda, jak twierdzą stra­
żacy. zaszło tu coś dziwnego. Gdy się 
znaleźli na tej ulicy, inni ludzie skiero­
wali ich pod fałszywym adresem - może 
się omylili w panice, a może umyślnie. 
W ciemności trudno było się zoriento­
wać. Strażacy z Ejszyszek. Podborza 
i Koleśnik trafili w końcu na miejsce

i zdążyli ugasić połowę budynków go­
spodarczych. Inspektor Sołecznickiego 
Państwowego Nadzoru Przeciwpożaro­
wego Arturas JaroSćiukas, który rano 
odwiedził miejsce pożaru, powiedział, 
że jego “okoliczności nie są jasne”. 
Możliwe, że to nie było umyślne podpa­
lenie. Dlatego też decyzja o wszczęciu 
sprawy karnej zostanie podjęta dopiero 
po ustaleniu przyczyn pożaru. Strażacy 
odnotowali również dziwny fakt, że 
podczas gaszenia pożaru nie zidentyfi­
kowani osobnicy w ciemności podnosi­
li panikę, że ponoć się pali na innej uli­
cy. Wóz strażacki udawał się pod wska­
zanym adresem, ale nie było tam ani 
pożaru, ani ludzi, którzy ich wzywali.

A jednak tej nocy był jeszcze jeden

pożar. Stanął w ogniu magazyn w pobli­
żu dawnej przychodni. Ludzie szybko 
dostrzegli i stłumili ogień, a strażacy do­
kończyli gaszenia. Arturas JaroSćiukas 
po porannej lustracji stwierdził pewne 
poszlaki, świadczące o podpaleniu. 
Tymczasem należy udokładnić. czyj to 
skład: przychodni czy starostwa - nikt 
się nie przyznaje do swej własności.

W sumie sytuacja się zaognia. 
Mieszkańcy niektórych ulic nadal nie 
śpią, ludzie są zbulwersowani, są też 
przypadkowe ofiary. Pewnej nocy moc­
no poturbowano policjanta, który bez 
munduru wydal się ludziom podejrza­
ny. Każdy, kto nocą zjawi się w Ejszysz- 
kach, naraża się na ryzyko.

Rotr Ryngiewicz

ósmy samochodowy rajd “Dookoła 
Litwy”. Po raz trzeci ta impreza 
rozpocznie się nie w Kownie, jak doty­
chczas było, lecz w Wilnie.
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Sześć szympansów z kopenhaskie­
go zoo otrzymało ... spadek w wysoko­
ści 60 000 USD.

Sentencja
Bólu nie da się znieść same­

mu. Lecz jeśli chce się doświad­
czyć szczęścia, trzeba również 
dzielić się radością.

Mark Twain
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Kalejdoskop aktualności „Razem, czy osobno” - to pytanie, które widocznie będą musieli odpowiedzieć Polacy

——  ---------———— już w najbliższych wyborach parlamentarnych

Spotkanie z centrystami
Prezydent Yaldas Adamkus, kontynuując spotkania z partiami 

politycznymi kraju, wczoraj przyjął przedstawicieli centrystów.
Podczas rozmowy poruszano konkretne kwestie: bezrobocie, pro­

blemy wsi. liberalizacja gospodarki. Przywódca kraju zaznaczył, że się 
opowiada za radykalną, dogłębną reformą administracyjną państwa.

Plakaty od „Jaunalietuviai”
Przedstawiciele partii „Jaunoji Lietuva” z okazji Dnia Czarnej 

Wstęgi wczoraj dla Muzeum Narodowego Litwy przekazali około 25 
plakatów, z którymi przedstawiciele partii od roku 1988 uczestniczy­
li w różnych wiecach.

Wśród tych plakatów są takie, jak „Red Army Go Home” i ..lvan 
domoj” oraz sowieckie książeczki wojskowe.

..Jaunalietuviai”. protestujący przeciwko wojsku sowieckiemu, 
zbierali na Litwie i wysyłali do Moskwy sowieckie książeczki wojsko­
we. Ogółem, jak poinformował Stanislovas Buśkevićius. wysłano oko­
ło 7 tys. książeczek. Dla muzeum przekazano wszystkie pozostałe.

Kontakty dyplomatyczne
Rząd Litwy postanowi! nawiązać stosunki dyplomatyczne z afry­

kańskim państwem Nigerią oraz azjatyckim - Brunei Darusalam.
Litwa zainteresowana jest poparciem przez Nigerię i Brunei swej 

kandydatury na niestałego członka Rady Bezpieczeństwa ONZ pod­
czas wyborów w roku 2003.

Kongres lekarzy
w dniach 24-26 sierpnia na Kowieńskim Uniwersytecie Medycz­

nym odbędzie się międzynarodowy kongres stowarzyszenia epide­
miologów regionu europejskiego „Od molekuły do zdrowia społeczeń­
stwa".

Na kongres zaproszono półtorej setki profesorów z państw za­
chodnich i wschodnich, a także z instytucji leczniczych Litwy.

Pieniądze z rezerwy
Rząd z funduszu rezerwy wyasygnował pieniądze na podręczniki 

(4,5 min Lt) oraz zorganizowanie pomocy psychologicznej dla bli­
skich załogi „Linkuva“ (15,8 tys. Lt).

Komu pawilon z „Expo 2000“?
Litewski pawilon na światowej wystawie „Expo 2000“ w Hanowe­

rze, który w tych dniach przyjął milionowego zwiedzającego, zosta­
nie przekazany Funduszowi Majątku Państwowego, który go sprzeda.

Sprowadzenie na Litwę pawilonu wartości 10,146 mln.Lt nie jest 
korzystne pod względem ekonomicznym. Według wstępnych obli­
czeń, jego demontaż, przewiezienie i ponowne ustawienie kosztowa­
łoby około 9 min Lt.

Wpadka handlarza narkotyków
Funkcjonariusze policji wileńskiej zatrzymali wilnianina, podej­

rzewanego o przechowywanie heroiny.
U 24-letniego R. J. znaleziono 26 papierowych torebek z białym 

proszkiem. Nie zaprzecza on. że jest to heroina. Wilnianin twierdzi, że 
sam jej zażywa.

Według danych policji, podejrzany sprzedawał narkotyki również 
innym narkomanom. Wkrótce po zatrzymaniu doczekał się on wielu 
dzwonków na telefon komórkowy. Telefonujący wzywali go do róż­
nych zakątków Wilna.

Remont wojskowych „An-26“
Samoloty lotnictwa wojskowego Litwy „An-26“ hędą remontowane 

w Kijowskim Zakładzie Naprawy Samolotów Lotnictwa Cywilnego.
Zaoferował on najniższą cenę remontu (595 tys. USD) i najdłuższy 

okres gwarancyjny (3 lata). Zakład zobowiązuje się dokonać napra­
wy samolotów w ciągu 45 dni.

Właściciele patentów będą deklarowali dochody
Rząd postanowił, że posiadające patenty osoby Bzyczne swe do­

chody bę^ą deklarowały dwa razy w roku, ponadto wprowadzona zo­
stanie ewidencja dochodów - będą one rejestrowane w specjalnych 
księgach.

Inną nowością jest to. że mieszkańcy, którzy otrzymali patenty na 
prace budowlano-remontowe. od 1 października br. nie będą mogli 
świadczyć usług zajmującym się tą samą działalnością.

„Wykryto nadużycia, gdy robotnicy są przyjmowani niezgodnie 
z ustawą o umowie o pracę - zatrudnia się ich na podstawie patentów, 
unikając w ten sposób podatku dochodowego od osób fizycznych 
dla „Sodry”.

Nowe znaczki
W sobotę, 26 sierpnia 

.,Lietuvos paStas“ emituje 
do obiegu dwa nowe 
znaczki pocztowe w ce­
nie 1 Lt z serii „Ze zbio­
rów muzeów”. Tym ra­
zem poświęcone zostały
Litewskiemu Muzeum
Morskiemu. (ELTA, BNS)

Stereotypy a interesy Polaków
Podczas Konferencji Akcji Wy-

borczej Polaków na Litwie, poseł Akcji Wyborczej, ponieważ nie 
na Sejm z ramienia tej partii, Jan startuję w wyborach z ramienia 
Sienkiewicz, skrytykował działał- żadnej partii. Jestem kandydatem

- Nie jestem kontrkandydatem mogliśmy się przekonać z sytuacji
zaistniałej w ZPL — powiedział Za­
charzewski.

Co do współpracy partnerskiej
ność i styl pracy przewodniczące- niezależnym od ugrupowań poli- AWPL z innymi partiami kandydat
go AWPL Waldemara Tomaszew- tycznych. Jestem natomiast zależ-
skiego oraz stwierdził, że kierow- ny od wyborców okręgu, w któ-

Związku Liberałów powiedział, że 
„przy mądrym kierownictwie, to

nlctwo partii nie podjęło żadnych rym startuję, i będę zawsze stal po byłoby zawsze na miejscu”.
rozmów z innymi partiami w spra­
wie koalicji przedwyborczej. Po­

ich stronie. Nie oceniam i nie będę 
oceniał szans poszczególnych kan-

prosiliśmy o komentarz osoby, któ- dydatów, ponieważ uważam, że 
re były wymieniane na Konferen- wyboru dokona tylko i wyłącznie 
cji, jako kontrkandydaci Akcji Wy- wyborca i nie trzeba mówić za nie-
borczej.

- Człowiek, który zajmuje się 
poważnie polityką, nigdy nie mówi 
„nie”. Jeżeli chce się porozumieć, 
to można znaleźć wspólny interes. 
Przede wszystkim interes narodu

Anicet Brodawski, kandydat wać — powiedział Anicet Brodaw- 
niezależny na posła odrzucił suge- ski.

go jak ma on myśleć i jak postępo- a nie własny. Wtedy to jest niemożli-
we — powiedział Jan Zacharzewski.

Artur Płokszto, poseł na Sejm
stie zabrzmiałe na Konferencji pol­
skiej partii w sprawie targów o sta-
nowisko starosty Pogirskiego w za- do kampanii wyborczej w okręgu

Jan Zacharzewski, który do- z ramienia Litewskiej Demokra- 
piero wczoraj włączył się oficjalnie tycznej Partii Pracy również uwa-

mian za współpracę z AWPL. jednomandatowym z ramienia Li-
ża, że V/ interesie Polaków na Li­
twie leży udział polskiej partii

- Gdy postanowiłem kandydo- tewskiego Związku Liberałów uwa- w wyborach w koalicji.
wać na posła, jako kandydat nieza­
leżny zrezygnowałem z pracy za-

ża, że polityka i działalność jaką - Jestem przekonany, że w tych

wodowej, dlatego nigdy i z nikim doprowadziła do rozłamu w Związ-
prowadzi kierownictwo AWPL już wyborach wygrają partie, które idą

razem z koalicją, a to przede
nie było nie tylko targów, ale na­
wet rozmowy o stanowisku staro-
Sty w Pogirach — oświadczył Bro- społeczności.
dawski. — Nie mogłem więc prowa­
dzić rozmów o przyłączeniu się do 
Akcji Wyborczej Polaków na Li­
twie. Z kierownictwem partii i jej

ku Polaków na Litwie i nadal pro- wszystkim Związek Rosjan. Gdyby 
wadzi do podziałów w polskiej Związek Rosjan nie był w koalicji

socjaldemokratycznej nie miałby
- Jeśli Akcja Wyborcza uważa, żadnego posła, a w tym układzie 

że ma monopol na udział w życiu będzie miał jednego na pewno, 
politycznym, a Zarząd Główny jest a przy dobrym układzie — trzech

członkami odbyły się rozmowy
o możliwości partnerskiej współ- strategicznym.
pracy z Akcją Wyborczą zarówno 
w toku kampanii wyborczej, jak też 
w Sejmie, gdybym został oczywi­
ście wybrany na posła. W tej kwe­
stii osiągnięto porozumienie - do­
dał.

niepotrzebny, to uważam, że nie i więcej. uayDy AKCja wyoorcza 
może być mowy o partnerstwie skorzystała z tej samej drogi, to są- S/g

i więcej. Gdyby Akcja Wyborcza

dzę, że miałaby najmniej czterech
Jest to narzucony gwałt i dyktat posłów oraz możliwość udziału

— powiedział Jan Zacharzewski. — w koalicji rządzącej, — powiedział
Nie mam tu na myśli zwykłych poseł. — Niestety, zwyciężyły stereo-
członków partii, ale jest osoba, 
która chce manipulować Zarzą­
dem. Do czego to doprowadziło

typy, które już zaczynają przeszka­
dzać Polakom - dodał Artur Pło­
kszto.

•Ł f

Anicet Brodowski odrzucił 
sugestie zabrzmiałe na Konfe­
rencji polskiej partii w sprawie 
targów o stanowisko starosty 
Pogirskiego w zamian za współ­
pracę z AWPL

łw^lfw^

Jan Zacharzewski uważa, 
że polityka i działalność jaką 
prowadzi kierownictwo AWPL 
prowadzi do podziałów w pol­
skiej społeczności

Ił**!

«* >Aa

is!

< f < \

Artur Płokszto mówi, że 
wciąż zwyciężają stereotypy, 
które już zaczynają przeszka­
dzać Polakom

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

-------------Umiarkowani konserwatyści będą współpracowali ze Związkiem Robotników

Przedwyborcze sympatie
Kierowany przez byłego pre­

miera Gediminasa Yagnoriusa 
Związek Umiarkowanych Konser­
watystów (ZUK) i Związek Robotni­
ków Litwy (ZRL) wczoraj w Sejmie 
podpisały memorandum o współ­
pracy.

Prezydent ZRL Aldona Bal- 
siene po ceremonii podpisania

oświadczyła, że jedną z przyczyn 
tego, iż ZRL wybrał współpracę 
z ZUK jest to, że jego przewodni­
czący Gediminas Yagnorius, gdy 
był premierem, „zawsze spełniał 
swe obietnice”.

Gediminas Yagnorius odnoto­
wał, że memorandum o współpra­
cy ZUK i ZRL jest ważne z tego

względu, iż jest za rozwojem go­
spodarczym i tworzeniem miejsc 
pracy. Na pytanie, czym zawarte 
w tym memorandum propozycje 
różnią się od propozycji innych 
partii, odpowiedział: „Główna róż­
nica polega na tym. że wiemy, jak 
to się robi”.

(BNS)

Związek Chrześcijańskich Demokratów na wyhory pójdzie sam

W sobotę - zjazd
Związek Chrześcijańskich De­

mokratów (ZChD) podczas wybo­
rów do Sejmu w okręgu wieloman­
datowym oraz większości okręgów 
jednomandatowych wystartuje sa­
modzielnie.

Taką decyzję podjęła we wtorek 
rada ZChD. Wcześniej ZChD podej-

mowała niepomyślną próbę współ­
pracy wyborczej z Partią Chłopską 
i „Tautos frontas” („Front Narodo­
wy”), który utworzyły Partia Naro- 
dowo-Demokratyczna, Związek Na­
rodowców i Liga Wolności Litwy.

Ostateczną listę kandydatów 
w okręgu wielomandatowym

i okręgach jednomandatowych 
ZChD zamierza zatwierdzić pod­
czas zjazdu 26 sierpnia. Przypusz­
czalnie, jak twierdzi szef sztabu 
wyborczego ZChD Ignas Yegele, 
na liście kandydatów w okręgu 
wielomandatowym będzie około
50-60 kandydatów. (BNS)
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Pracujący emeryci każdy miesiąc będą musieli informować o swych dochodach-------

Spowiedź “Sodrze
Pracujący bądź dopiero za­

trudnieni emeryci, których wyna­
grodzenie miesięczne brutto (na 
papierze) stanowi mniej niż pół­
tora minimalnego wynagrodze­
nia miesięcznego (MWM), od 
września, każdego miesiąca będą 
musieli informować “Sodrę” 
o wynagrodzeniu za pracę.

“Sodra” zmuszona jest do 
podjęcia takiej decyzji, ponieważ 
emeryci często nie informują 
o zwiększeniu swych dochodów.

Zanim oddział “Sodry” nie 
otrzyma dokumentu, potwierdza­
jącego, że wynagrodzenie emery- 
ty było mniejsze niż 1,5 MWM, 
wypłaci mu tylko emeryturę pod­
stawową (bazową).

Powstałe przepłaty “Sodra” 
zamierza w ustalonym trybie wy­
egzekwować od osób, które je 
otrzymały.

Rozpowszechniony przez “So­
drę" komunikat głosi, że niedo­
płata do emerytury, powstała 
w wyniku spóźnionego zgłosze-

nia dokumentu, wypłacona zosta­
nie w następnym miesiącu, gdy 
“Sodra” otrzyma dokument o wy­
sokości wynagrodzenia brutto. 
Dotychczas emeryci zobowiązy­
wali się do informowania o swych
ubezpieczanych dochodach
(o ile przekraczały 1,5 MWM), 
ustalono jednak, że część pracu­
jących emerytów (nawet tych, 
którzy złożyli zobowiązania) czę­
stokroć nie informowała o tym 
“Sodrę”.

Zgodnie z założeniami usta­
wy o emeryturach z tytułu pań­
stwowych ubezpieczeń społecz­
nych, dla pracujących emerytów, 
otrzymujących renty starcze oraz 
inwalidzkie II i III grupy (przyzna­
ne pod warunkiem posiadana 
obowiązkowego stażu ubezpie­
czenia emerytalnego) wysokość 
emerytury zależy od naliczonego 
emerycie wynagrodzenia za pra­
cę (brutto).

Jeśli wynagrodzenie miesięcz­
ne emeryta przekracza 1,5 mini-

“Ekranas” ma już blisko 34 min Lt czystego zysku

Poniewieska spółka produkcji 
kineskopów “Ekranas” w ciągu 7 i 
miesięcy br. osiągnęła zysk w wy- i 
sokoścl 33,7 min Lt, w tym 5,9 min j 
- w llpcu. W porównaniu z okresem । 
od stycznia do łlpca ub. roku zysk ’ 
spółki rósł w zawrotnym tempie - ’ 
zwiększył się aż 21 razy. W analo- ; 
gicznym okresie ub. roku stanowił i
zaledwie 1,6 min Lt. :

Objętość sprzedanej produkcji ]
w okresie porównawczym wzrósł i
o 69 % - z 150,5 min do 254,4 min i 
Lt. W tym obroty w lipcu br. wynio- ' 
sły 33,3 min Lt.

u

malnego wynagrodzenia (obec­
nie 1,5 MWM stanowi przeszło 
645 Lt) w tym miesiącu emerycie 
ma być wypłacona tylko emerytu­
ra podstawowa (138 Lt), inwali­
dzie II grupy - emerytura podsta­
wowa oraz 50 % naliczonej mu 
części dodatkowej renty inwalidz­
kiej, inwalidzie III grupy - 50 % 
emerytury podstawowej oraz 50 % 
naliczonej mu części dodatkowej 
renty inwalidzkiej.

Jeśli wynagrodzenie miesięcz­
ne emeryta jest mniejsze niż 1,5 
MWM, wypłacana mu będzie cała 
przyznana emerytura bądź renta 
inwalidzka.”Sodra” przypomina, 
że pracującym inwalidom I grupy, 
a także emerytom w wieku 65 lat 
jak też inwalidom grup II i III 
w wieku emerytalnym będzie wy­
płacana cała przyznana emerytu­
ra, niezależnie od wysokości ich 
wynagrodzenia brutto. Dlatego 
też te osoby nie będą musiały 
zwracać się do “Sodry”.

(ELTA)

Akcje są rozchwytywane
Letniego sezonu faktycznie eksportuje 85 % wyrobów, do kra-

nie odczuwamy, spółka pracuje 
na pełnych obrotach, bez przesta­

jów WNP - 1,5 %, stale zwiększa 
też zamówienia szybko rozwijają-

jów. Przebywających na urlopach ca się spółka “Śiauliu tauro televi-
pracowników zastępują przyjęci 
w maju nowi ludzie" - poinformo-

zoriai”.
Cena akcji “Ekranasu” w tym

wała kierowniczka wydziału inwe- tygodniu na Giełdzie Papierów 
stycji “Ekranasu” Angelija Zoka- Wartościowych podskoczyła do
itiene. Twierdzi ona, że zadanie 3,10 Lt i jest na nie duży popyt. In-
sprecyzowanego biznesplanu westorzy zazwyczaj wykupują
przedsiębiorstwa - osiągnąć rocz- wszystkie oferowane akcje. Jak po-
nie co najmniej 40 min Lt czyste­
go zysku - spółka wykona już we 
wrześniu.

informowała Zokaitiene, byłoby 
ich więcej na rynku, gdyby cena 
nieco wzrosła.

Na rynek zachodni “Ekranas' (ELTA)

Państwo nie sprzedało swego udziału w “Yilniaus duona”-----------------------------------------

Chętnych nie było
Państwu nie udało się za 

pierwszym razem sprywatyzować 
swojej części w pomyślnie prospe­
rującej spółce piekarniczej “Vił- 
niaus duona”. Nie było chętnych 
nabycia od państwa w trybie aukcji 
publicznej 19,84 % akcji spółki, 
których cena wywoławcza wynosi­
ła 6,013 min Lt.

Jedna z największych na Litwie 
spółek piekarniczych, kierowana 
przez koncern “Vilniaus prekyba”, 
wspólnie ze związanymi z nią oso­
bami, utworzyła ponad 1,5 tys. 
miejsc pracy. Bez trudu zwiększa 
sprzedaż i myśli o rozszerzeniu 
produkcji pieczywa.

u Naszym głównym dzisiejszym n

Mieszkańcy Litwy składają kondolencje w ambasadzie

Lewica pierwsza

E3
r-.

W

Mieszkańcy Litwy, w tym również osoby zajmujące wysokie stanowiska, zebrali się 
wczoraj w ambasadzie Rosji w Wilnie, aby wyrazić współczucie w związku z tragedią 
załogi atomowego okrętu podwodnego “Kursk".
Jako jedni z pierwszych do księgi kondolencyjnej w ambasadzie Rosji wpisali się liderzy 
LDPP i Partii Socjaldemokratycznej, posłowie Ćeslovas Jurśenas i Vytenis Andriukaitis. 

Do księgi kondolencyjnej wpisał się także przewodniczący Sejmu Vytautas 
Landsbergis.
Prezydent Litwy Valdas Adamkus i premier Andrius Kubilius nieco wcześniej wysłali do
Moskwy depesze kondolencyjne. Fot. ELTA

Podatki dla początkujących w turystyce wiejskiej

Ulgowe patenty

Ol

problemem jest to, że moce pro­
dukcji pieczywa ciemnego i białe­
go są wykorzystywane całkowicie. 
Istniejąca wydajność dziś nie wy­
starcza” - twierdzi dyrektor general­
ny ‘Wilniaus duona" Żilvinas Mar- 
cinkevićius. Jak poinformował szef 
spółki, obecnie poszukuje się spo­
sobów zwiększenia mocy produk­
cyjnych i rozważa możliwość re­
konstrukcji stosunkowo niedużej 
i nienowoczesnej piekarni “Pane- 
veźio duona”. To przedsiębiorstwo 
również jest pod kontrolą koncer­
nu “Vilniaus prekyba”, który, posia­
dając 54 % pakietu akcji “Paneveżio

Dochody budżetu w sierpniu

duona”, wcześniej odmówił naby-
cia od państwa 40 % akcji, motywu­
jąc to ich wygórowaną ceną, która 
ostatnio spadła do 990 tys. Lt.

Zdaniem Marcinkevićiusa, nie­
pomyślna próba sprywatyzowania 
części państwowej nie odbije się 
na przedsiębiorstwie. Jak powie­
dział on, “Vilniaus duona” jest 
w stanie podołać powstałym pro­
blemom i nie potrzebuje inwestycji 
z zewnątrz.

Kapitał zakładowy “Vilniaus 
duona” wynosi 26,46 min Lt. Rocz­
ne obroty kształtują się przeciętnie 
na poziomie 96 min Lt.

Rząd, na wczorajszym posie­
dzeniu, zaaprobował wniosek De­
partamentu Tńrystykl, aby chęt­
nym zainicjowania turystyki wiej­
skiej przyznane zostały ulgowe 
patenty. Rząd zaleci również Sej­
mowi uzupełnienie tymczasowej 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych.

Jeśli tę ideę zaaprobują parla­
mentarzyści i przywódca kraju, 
gospodarze bądź właściciele do­
mów prywatnych, którym po raz 
pierwszy wydane zostaną patenty 
na usługi w zakresie turystyki

wiejskiej, w ciągu 5 lat od dnia ich 
wydania nie będą uiszczali opłaty 
patentowej.

Tego podatku budżety samo­
rządowe zbierają stosunkowo ma­
ło, np. w ubiegłym roku - około 11 
tys. Lt. Należy sądzić, że ulga pa­
tentowa dla nowicjuszy w branży 
turystyki wiejskiej nie pociągnie 
za sobą negatywnych konsekwen­
cji, gdyż państwo więcej wygra na 
wspieraniu alternatywnej dla rol­
nictwa przedsiębiorczości niż na 
patentach w tej branży.

(ELTA)

(ELTA)

D R A U D I M O 
KOM PAN U A 

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE- 
GWARANCJ^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilniiis, Jasińskie g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

W drugiej dekadzie sierpnia 
wzrósł dochód do budżetu państwo­
wego, dzięki czemu znacznie się 
zmniejszył istniejący na początku 
miesiąca niedobór wpływów.

W dniach 1-21 sierpnia budżet 
otrzymał 311,6 min Lt dochodu - za­
ledwie o 3,3 min Lt mniej niż plano­
wano zebrać w tym okresie. 9 
sierpnia niedobór w porównaniu 
z prognozowanym wynosił 21,4 min 
Lt, ale następnie sytuacja zaczęła 
się poprawiać. W tym roku od 8 
sierpnia codziennie budżet ma wię­
cej dochodu w porównaniu z ana­
logicznym okresem ub. roku. Np. 
21 sierpnia ub. roku budżet pań­
stwowy otrzymał 17,6 min Lt docho-

Niewielki wzrost
du, a w tym samym dniu br. - 37,7 
min Lt.

Niemniej, wyniki dwóch sierp­
niowych dekad w zasadzie nie 
zmieniają ciężkiej sytuacji budżetu, 
do którego od początku roku do 21 
sierpnia nie wpłynęło 251,7 min Lt 
dochodu.

10 sierpnia premier Andrius Ku- 
bilius poinformował dziennikarzy, 
że rząd w najbliższym czasie może 
zaproponować Sejmowi zmniejsze­
nie przewidzianych na rok bieżący 
dochodów i wydatków budżetu 
państwowego, ponieważ w tym ro­
ku do budżetu nie wpływają prze­
widziane dochody.

(ELTA)

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna
Parking strzeżony । 

Łączność: telefon, faks, internet |

<•

Śniadanie * 
Visa, EC/MC, Globus

’ Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

h'

1

HOTEL ADÓ VIVA
Li U barto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

ZSA “Marijampolós melioracija”

DREWNIANE OKNA I 
DRZWI WEJŚCIOWE Z KLEJONEGO DREWNA

A. NZiA^ulsklo g. 14, \Zilrłius,
Tel./faks. (8 22) 33 23 96.
Komórkowy: (8 298) 3 58 15, (8 289) 3 28 42.
Poniedziałek - Piątek od godz. 8.00 do18.00.

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Nowy konkurs „Dziewczyna „Kuriera’2000‘

Wybieramy już po raz piąty
Dzień 6 stycznia wielu naszym 

wiernym czytelnikom kojarzy się 
nie tylko ze świętem TYzech Króli, 
ale też z huczną imprezą naszego 
dziennika, gdy jurorzy i publicz­
ność wybierają „Dziewczynę „Ku­
riera".

Ogłaszamy kolejny konkurs. 
Tym razem wspólnie z Wami bę­
dziemy obchodzili pierwszy jubile­
usz naszego konkursu, bo impreza 
organizowana jest po raz piąty.

Pomyśleliśmy sobie, że obec­
nie jest najodpowiedniejsza pora, 
by pozować do zdjęć, bo słonecz­
na opalenizna i wakacyjny wypo­
czynek na pewno dobrze wpłyną 
na fotogeniczność.

Tylko radzimy nie zwlekać, bo 
termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 1 grudnia 2000 roku.

Atrakcyjne dziewczyny - nasze 
Czytelniczki - już od dziś mogą 
przysyłać swoje fotografie na adres
redakcji („Kurier Wileński",
„Dziewczyna „Kuriera" Birbiniu 4, 
Yilnius), przynosić je osobiście 
i oddawać kierownikowjLdziału 
promocji Zbigniewowi Markowi­
czowi (tel. 60 84 44) lub zgłaszać 
się do naszego fotoreportera Ma­
riana Paluszkiewicza (tel. 60 84 
48), który na życzenie kandydatki 
zrobi bezpłatne zdjęcie.

Prosimy o dokładne wypełnie­
nie kuponu. W rubryce „O sobie" 
należy podać miejsce pracy lub 
nauki, napisać swoje hobby.

Fotografie kandydatek zostaną 
zamieszczone w gazecie, aby rów­
nież nasi Czytelnicy mogli wyrobić 
swoje zdanie, wziąć udział w plebi­
scycie. Radzilibyśmy więc zacho­
wywać zdjęcia laureatek, a na za­
kończenie konkursu wypełnić ku­
pon „Sympatii Czytelników" (bę­
dzie on opublikowany na lamach 
„Kuriera"). W taki sposób zostanie

Tak wygiądają finalistki konkursu „Dziewczyna Kuriera 1999". Jak będą wyglądały 
tegoroczne ■ zależy od was .

Konkurs „Dziewczyna Kuriera - 2000 roku”
Prosimy wypełnlćkupon 1 wysłać ze zdjęciem

Imię.................................................................................................................
Nazwisko........................................................................................................
Adres ...............................................................................................................

Telefon 
O sobie

ków“. Wśród wszystkich, którzy (nagroda główna), Czytelników,
wezmą udział w głosowaniu, zosta- Publiczności, Elegancji, Foto, Ta-
ną rozlosowane atrakcyjne nagro- lentu. Będą też wylosowane nagro­
dy. A propos, co do» nagród. Za- dy specjalne.
pewniamy, że nie rozczarują one fi­
nalistek.

Tym razem również będzie

Wielkie show z loteriami, mu­
zyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mód odbędzie się tradycyjnie - 6

wybrana „Dziewczyna Czytelni- wybrane „Dziewczyny": „Kuriera"

Sponsorzy:

trzynaście finalistek. Czekają na stycznia 2001 roku. O godzinie 
nie trzy nagrody główne. Zostaną i miejscu imprezy poinformujemy

na naszych łamach.
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DZIELNICY YIRŚULIŚKES, LAISY^S PR.
NAPRZECIW CENTRÓW HANDLOWYCH

-.«.^MADA" mSIDARYK PATS

W NOWYM MIĘDZYNARODOWYM 
PROGRAMIE CYRKU WYSTĄPIĄ: .

e ekwilibryści, akrobaci, żonglerzy, iluzjoniści.
Zabawiać będą najlepsi klownowie! 

4? Popisy tresowanych zwierząt “SAFARI" •

★ ® - lamparty, strusie, zebry, pony, węże.
konie, wielbłądy, psy, koty... o

PRZEDSTAWIENIA BĘDĄ SIĘ ODBYWAŁY 
we środy, czwartki i piątki o godz. 18, 
' w soboty i niedziele o godz. 14 i 18 ~

______ Informacja i bilety w kasach cyrku ''

' A 

*

O

Co wiemy o kinie

Ł
Warunki konkursu;

KONSULAT GENERALNY’ RP 
W WILNIE

AYALSA
wynajem autokarów

_____ koO
iWZNADWlH!
103.8 FIVI

ŁtETUVA
Sponsorzy s ą nadal

fashionfin« fashion

somA
usługi transportowe, 

turystyczne, pedagogiczne
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który odbędzie się na dziedzińcu Muzeum (Bernardyńska 11) 
we czwartek, 24 sierpnia br.

Wystąpi pieśniarka 1 folklorystka Marla Krupowies.

Maria Krupowies śpiewa po polsku, litewsku, białorusku, rosyjsku, ukraińsku, w jidysz. 
Koncertowała na Litwie, Białorusi, w Polsce, Niemczech, Japonii. Nagrała dwie kasety i dwie płyty 

kompaktowe. Zbiera i bada pieśni ludowe, które są tematem obronionej przez nią pracy 
doktorskiej. Dr Maria Krupowies jest autorką antologii pieśni polskich na Litwie.

Początek koncertu o godz. 18.00. Wstęp wolny.

iI

IIII iI II
I

1. Należy wyciąć z gazety niżej zamieszczony kupon (nie ksero­
wać), odpowiedzieć na sześć pytań o kinie „Lietuva" albo o Blmach, 
które są wyświetlane.

2. Włożyć do koperty i wysłać na adres redakcji:
Birbyniu g. 4
2030 Yiinius
Lietuvos Respublika
Red. „Kuriera Wileńskiego" (z dopiskiem „Lietuva“).
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż 24 sierpnia.
Podsumowanie i wręczenie nagród odbędzie się w kinie „Lietuva", 

o czym poinformujemy dodatkowo. Zachęcamy do udziału w konkur­
sie.

Czeka na Was 10 nagród, upominki.
Informacja pod tel. 60-84-44.

Pytanie 1. Jakie są wymiary ekranu wielkiej sali (długość, wyso­
kość)?

Odpowiedź:..... ......................................................................................

Pytanie 2. Czym się wyróżniają krzesła ostatnich rzędów Sali 88?
Odpowiedź;...........................................................................................

Pytanie 3. Co zdobi ścianę Sali 88?
Odpowiedź:.......................................

Pytanie 4. Jacy znani ludzie filmowego świata odwiedzili kino „Lie- 
tuva“? Wymieńcie kilka nazwisk.

Odpowiedź;...........................................................................................

Pytanie 5. Jaka nagroda została wręczona milionowemu widzowi 
kina „Lietuva“?

Odpowiedź:...........................................................................................

Pytanie 6. Jaka aparatura dźwiękowa jest zainstalowana w kinie?
Odpowiedź:...........................................................................................
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Jutro przybędzie do Ostrej Bramy VIII Ekumeniczna Piesza Pielgrzymka Białostocka—----------------- ----- — -------------------------------— 

Matka, która łączy
- Mamy akurat środę, dzień po­

święcony Matce Bożej, a więc tę ta­
jemnicę różańca odmówmy za lu­
dzi tej ziemi, ziemi Adama Mickie­
wicza, Słowackiego i wielu innych - 
powiedział ksiądz prowadzący mo­
dlitwę, gdy pielgrzymi przekroczy­
li granicę białorusko-litewską.

Jutro w godzinach wieczor­
nych u stóp Ostrobramskiej Matki 
Bożej Miłosierdzia stanie VIII Eku­
meniczna Piesza Pielgrzymka Bia­
łostocka. Wyruszyli z Białegostoku, 
przez Białoruś, gdzie przyłączyło 
się do nich około 50 pątników 
z Grodna i Radunia. Czy wszyscy 
dotrą do Wilna, nie wiemy, gdyż 
pielgrzymi z Białorusi, z powodu 
braku wizy, zostali zatrzymani na 
granicy. Obiecano, że będą prze­
puszczeni, chodzi tylko o jakieś 
drobne formalności. Nam jednak 
nie udało się doczekać pozytywne­
go wyniku pertraktacji.

Wrażenia z trasy

- Jest to już moja piąta piel­
grzymka, chodziłem też do Często­
chowy, a teraz mam taką bardzo 
osobistą intencję do Matki Ostro­
bramskiej - mówił trzynastoletni 
Kamilek Szumski z Warszawy.

Trzeci raz pielgrzymuje Marek 
Jankowski z Białegostoku. Pomimo 
trudów pielgrzymowania i nie za­
wsze sprzyjającej pogody, twierdzi, 
że jest fajno.

Pani Krystyna z Białegostoku 

Pani Urszula Laskowska z pociechami czeka w kolejce na przysłowiową chochlę

była wprost zachwycona gościnno­
ścią, z jaką podejmowali ich miej­
scowi ludzie. Sami żyją bardzo ubo­
go, ale z pielgrzymami dzielili się 
wszystkim, co mieli. W domach, 
gdzie nocowali, zaścielano świeżą 
pościel, częstowano kolacją.

Wiele osób twierdziło, że są 
wprost zbudowani wiarą, patrioty­
zmem i wielkim sercem ludzi z Bia­
łorusi, wychodzili na drogi, wyno­
sili im picie, płakali z radości spo­
tkania z rodakami.

Pokonanie trasy 230 kilome­
trów to nie taka łatwa sprawa, gdy 
się uwzględni, że warunki jak na 
manerwach wojskowych: noclegi 
gdzie się trafi, wyżywienie też 
skromne, nie mówiąc już o drodze, 
gdy jednego dnia musieli przejść 
aż 50 kilometrów.

Michał piąty raz idzie z piel­
grzymką. Ciągle ma jakieś intencje. 
Czasem się obawia, czy aby nie za 
dużo tych intencji, ale ma nadzieję, 
że czasem swoją natarczywością 
też można uzyskać niemało.

O jedność chrześcijan

Jak już powiedziałam na wstę­
pie, była to pielgrzymka ekume­
niczna. Już sama nazwa mówi, że 
główną intencją jest modlitwa 

zjednoczenie chrześcijan.o
o prawdziwym ekumenizmie 
świadczył też fakt, że tym razem 
szli również prawosławni. Wspól­
nie szli, wspólnie modlili się. Jeśli

Ejszyszki spotkały pieigrzymów uiewnym deszczem, aie to nie popsuło dobrych humorów

katolicy więcej odmawiali mo­
dlitw, to prawosławni częściej uroz­
maicali wędrówkę pięknymi cer­
kiewnymi śpiewami.

- Przecież wyznajemy tego sa­
mego Boga, do tej samej Matki po­
dążamy i wszak te same prośby 
u jej stóp składać będziemy - po­
wiedział pielgrzym obrządku pra­
wosławnego.

- Cieszą nas bracia prawosław­
ni, mamy się czego od nich na­
uczyć - mówiła pani Anna. - Oni to 
bardzo przeżywają i czasem mi się 
wydaje, że gorliwiej się modlą.

Pani Urszula Laskowska szła 
z dwoma córeczkami Basią i Mary­
sią oraz synkiem Michałem. Idą już 
czwarty raz, bo ciągle mają Matce 
Bożej coś do powiedzenia.

Kuchnia z Dajnowa

Przy kościele powitał pątni­
ków miejscowy proboszcz Witold 
Michałowski. Jest tu dopiero od 
paru miesięcy i taką pielgrzymkę 
przyjmował po raz pierwszy, więc 
może też dlatego był dość po­
wściągliwy w rozmowie i uprzej­
mości. .

Na medal natomiast się spisali 
mieszkańcy wsi Dajnowo, którzy 
zaserwowali pielgrzymom wspa­
niały posiłek: zupa makaronowa, 
chłodnik, sałatki, ogórki, kiełba­
ski, bigos i, oczywiście, dużo so­
ków, kompotu itp. Słowem, kuch­

nia “paluszki lizać” i wielka w tym 
zasługa, jak to najczęściej w ta­
kich przypadkach bywa, kobiet 
z Dajnowa.

- Pielgrzymów miewamy tu 
często. Ejszyszki stale bowiem są 
na trasie. Tym razem proboszcz 
poprosił naszą wieś o przygotowa­
nie posiłku dla pątników - mówiła 
pani Walentyna Pieczurczyk z Daj­
nowa. Cala wieś się złożyła, 
a przygotowywało poczęstunek 
kilka kobiet.

Pokropił ich także miejscowy proboszcz

Panie, zmiłuj się, 
Gospodi pomiłuj

Tak, każdy modlił się w swoim 
języku - katolicy i prawosławni. 
Każdy po swojemu, ale wszyscy 
w jednej intencji: by Bóg się nad 
nami zmiłował i sprawił, by wresz­
cie nastała: “Jedna owczarnia i je­
den Pasterz.

Julitta Tryk
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Dobre jedzenie na świeżym powietrzu było jeszcze smaczniejszeGosposie z Dajnowa uwijały się jak mróweczki, gdyż czas naglił
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..........................................................-............Jeszcze czekamy na uczniów do pierwszej klasy

Rok szkolny się zaczyna...
1-8 września w Wilnie od­
będzie się akcja bezpiecz- 
--------------------nego ruchu

- Zobacz, ile jesieni! 
Pełno jak w cebrze wina, 
A to dopiero początek, 
Dopiero się zaczyna.

J. 'hiwim

Skończyło się lato, wakacje.
mile przygody, zabawy i wreszcie tamy.
nie za górami praca: wielka odpo- 
wiedzialność nauczycieli i rodzi- bywały się w dwie zmiany. Wiemy,
ców, pilność i staranność uczniów.

Ten rok szkolny jest niezwykły. 
Niezwykły dlatego, że w szkolnic­
twie zachodzą poważne zmiany: 
wprowadzenie profilowanego na- jewa, rodziców oraz całego grona 
uczania stwarza wielkie możliwo-, nauczycielskiego, były dobudowa-
ści kształcenia i pogłębiania wie­
dzy uczniów w samodzielnie wy- 
branych kierunkach przedmioto- drzwi wszystkim chętnym, którzy
wych.

To wszystko wymaga nowych nę. W tej dużej szkole w języku 
bardziej doskonałych metod pracy polskim uczy się ponad 350 dzieci, 
pedagogicznej, opartych na do- Cieszy nas bardzo, że właśnie
świadczeniach życiowych, wielkiej 
erudycji. My, pedagodzy wiemy, że 
powinniśmy nie tylko zaciekawić studiowały w Polsce, teraz bronią 
uczniów tym lub innym przedmio- stopień magistra. W tym roku
łem, lecz otworzyć wielką bramę 

wiedzy, wskazać jej zastosowanie 
w praktyce życiowej, 
przyszłe perspektywy.

wskazać

Nasza szkoła pracuje ze 
wzmocnionym programem na­
uczania języka litewskiego oraz za­
twierdzone mamy profilowane na­
uczanie: kierunek realny i humani-

Dotychczas lekcje w szkole od- 

że to stwarzało wiele trudności dla 
rodziców i dzieci.

Od tego roku szkolnego, dzięki 
staraniom dyrektora Feliksa Bicza- 

ne gabinety, w tym więc roku na­
sza szkoła otwiera przyjaźnie 

będą się uczyć tylko w jedną zmią­

w klasach początkowych mamy 
tak cudowne nauczycielki, które 

pierwszą klasę będzie miała rów­

nież młoda nauczycielka, absol­
wentka „mickiewiczówki" i Uni­
wersytetu Pedagogicznego. Irena 
Limiszonok. Mam, nadzieję, że ro­
dzice pierwszaków w ciągu tych 
kilku dni zdecyduj się na naszą 
szkołę.

Cieszy natomiast nas to. że ma­
my aż dwie klasy dwunaste, do XI 
kl. uczęszcza 31 uczniów. Szkoła 
w ubiegłym roku znalazła się na li­
ście najlepszych w konkursie „Naj­
lepsza szkoła polska, najlepszy na­
uczyciel". Profilowane nauczanie 
odbywać się będzie w języku pol­
skim z podaniem terminologii li­
tewskiej. aby naszym absolwen­
tom łatwiej było dostać się na stu­
dia.

Życzę pedagogom, rodzicom 
i uczniom zdrowia, cieprliwości. 
wielkiego wzajemnego szacunku, 
ludzkiej miłości, sukcesów w pra­
cy i nauce. W końcu proponuję 
małą kropelkę poezji jesiennej:

Leonarda Łapszewicz 
starszy nauczyciel polonista 

Wileńskiej Szkoły Średniej 
w Lazdynai 

Zapukała jesień młoda 

Do okna naszego 

Złotym listkiem klonu 

I drzewa sąsiedniego. 

Rozrzucała pajęczyny 

Na ścierniskach, łąkach 

Srebrne łezki koniczyny 

Błyszczą jakby w pąkach, 

Wystroiła las zielony 

Dęby, brzozy, krzewy, klony 

Tęczy wieniec kolorowy 

Rozwiesiła na drzew głowy. 

Zapłakała chłodnym deszczem 

Szarym smutnym niebem 

Bladym słońcem jeszcze 

Z zebranym Chlebem, 

Zadzwoniła dzwonkiem szkolnym 

Kolorowa jesień 

Przypomina rok mozolny. 

Nasz przyjaciel wrzesień.

„Chroń mnie“
W pierwszych dniach nowego 

roku szkolnego, w Wilnie, plano­
wana jest akcja bezpieczeństwa 
ruchu z dewizą „Żadnego skale­
czonego dziecka na przejściach 
i skrzyżowaniach przy szkołach".

Jak poinformował Samorząd 
Wileński, inicjatorem organizowa­
nej akcji „Chroń mnie" jest mer 
stolicy Rolandas Paksas.

W ramach akcji przy szkołach 
zostaną wzmocnione dyżury poli­
cji. nauczycieli i uczniów klas star­
szych.

Już wczoraj wszystkie przej­
ścia przy szkołach zaczęto ozna­
czać specjalnym znakiem akcji 
„LietuYOS draudimas".

W ciągu 7 miesięcy br. w stoli­
cy zanotowano 121 wypadków 
drogowych, w wyniku których 
ucierpiało 130 dzieci.

W ciągu tego okresu w roku 
ubiegłym w 149 wypadkach zginę­
ło troje i doznało obrażeń 203 
dzieci.

(BNS)

Letni kurs dla nauczycieli klas początkowych

Bydgoszcz - ośrodkiem edukacji

i

Już po raz drugi w Bydgoszczy stronnej działalności, podporząd- 
odbył się kurs, doskonalący na- kowanej określonym zasadom.
uczycieli z zakresu „Nauczanie in- obejmującym w sobie różne treści.
tegrowane w edukacji wczesnosz- skupione we wspólnym bloku te- 
kolnej", organizatorami którego matycznym.
było Stowarzyszenie Pomocy Cha­
rytatywnej „Wschód" na czele 
z prezesem, żołnierzem AK, uczest-

W edukacji wczesnoszkolnej 
oznacza to pracę zorientowaną na 
dziecko, które jest traktowane jako

nłkiem walk o Wilno Edwardem podmiot i indywidualność. Jest
Skalskim oraz Wyższa Szkoła Pe- ono postrzegane jako niepowta-
dagogiczna. Razem z 20 osobową rzalna całość, respektowane są je- 
grupą z Litwy w kursie udział wzię- go indywidualne cechy, poszano-
li nauczyciele z Białorusi i Ukra- wane są jego potrzeby rozwojowe.
iny. Większość grupy stanowiły zdolności, zainteresowania, indywi- 
młode, początkujące nauczycielki, dualne doświadczenia i tempo roz- 
Kurs był bardzo ważny w ich prak- woju. Zintegrowane oferty eduka-
tyce pedagogicznej. cyjne respektują sposób nabywa-

Zajęcia obejmowały zwiedza- nia kompetencji, dziecięcy styl my-
nie placówek oświatowo-opiekuń- 
czo-wychowawczych oraz prace

ślenia i działania.
Indywidualne traktowanie

dydaktyczne z psychologii, rytmi- dziecka jest możliwe dzięki odpo- 
ki. plastyki. Najwięcej jednak wy- wiedniej stymulacji zadaniowej 
kładów było o integralności w dy- (pubudzanie do podejmowania od-
daktyce i teorii wychowania. powiednich zadań). W edukacji
Chcialam więc podzielić się niektó- zintegrowanej w centrum uwagi
rymi zasadami nauczania począt­
kowego.

Nauczanie integralne, to taka 
organizacja procesów edukacyj­
nych, która polega na tworzeniu 
dziecku warunków do wszech-

jest dziecko - uczeń:
• jego potrzeby i zainteresowa­

nia.
• jego opory i bariery,
• komfort psychiczny i fizyczny,
• sposoby motywowania go do

uczenia się tak, by nauka była sa­
tysfakcjonująca i przyjemna. Inte­
gracja w nauczaniu początkowym 
odbywa się dzięki:

• uczniowi, który poznaje, do­
świadcza i przeżywa „scaloną" rze­
czywistość,

• nauczycielowi, który jest or­
ganizatorem i koordynatorem ak­
tywności ucznia,

• wspólnym poczynaniom 
dziecka i nauczyciela,

• połączeniu ofert edukacyj­
nych,

• scaleniu zespołu klasowego,
• uwzględnieniu środowiska 

życia,
• równoprawnemu traktowaniu 

wszystkich podmiotów (uczniów, 
nauczycieli, rodziców, uczestniczą­
cych w procesie edukacyjnym).

Nauczanie integracyjne zmie­
nia charakter i organizację procesu 
edukacyjnego. W klasach 1-111 rezy­
gnuje się z systemu przedmiotowo- 
lekcyjnego, podstawową strukturę 
organizacyjną stanowią jednostki 
tematyczne, wchodzące w skład 
zintegrowanego bloku. Nauczyciel 
w oparciu o wybrany program na­
uczania sporządza zintegrowany

* weaw .

Wycieczki też nas ksztaicity
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IVśfód słuchaczy kursu przeważały panie

plan sytuacji edukacyjnej. Jest on 
uzależniony od środowiska pracy, 
szkoły, postępów w nauce dzieci, 
ich potrzeb, zdolności, oczekiwań 
i zainteresowań.

Życzliwy nauczyciel powinien 
wspierać rozwój każdego pod­
opiecznego, być doradcą i prze­
wodnikiem w zdobywaniu wiedzy. 
Nie tylko uczyć, ale także wycho­
wywać.

Tym ideałom bliska jest peda­
gogika Celestyna Freineta, której 
założenia były nam przybliżone 
podczas wykładów. Z zaangażowa-

nicznego. Ogrodu Fauny Polskiej. 
Parku Rozrywki. Ośrodka rekreacji 
konnej, terenów rekreacyjnych 
i wystawowych, ścieżek dydaktycz­
nych. dróg nartowych. rowero­
wych. konnych naturalnie połączo­
nych ze sobą.

Niezapomniane chwile spędzi­
liśmy w Cekcynie, gdzie byliśmy za­
proszeni jako wyróżnieni goście 
na Koncert Galowy Międzynarodo­
wego Festiwalu Muzycznego. 
W koncercie brały udział zespoły 
pieśni i tańca „Gromada" z Jaszun.
,Solczanka“ z Solecznik „Dzwo-

niem przekazywały nam wiedzę neczki" ze Słonimia i „Jutrzenka"
Krystyna Żuchelkowska, dr Maria 
Bulera, dr M. Gładyszewska, dr 
Ewa Filipiak, dr Halina Smolińska- 
Rębas... Kursem kierowała prof. 
Krystyna Żuchelkowska.

Równie bogaty był program 
kulturalny. Zwiedziliśmy zabytko­
wy Bydgoszcz, Galerię Sztuki 
Współczesnej. Podziwialiśmy bo­
gate wyposażenie Centrum Eduka­
cji Ekologicznej, które znajduje się 
na terenie Leśnego Parku Kultury 
i Wypoczynku. W centrum jest sala 
audiowizualna, pracownia kompu­
terowa, mikroskopowa, baza nocle­
gowa z barem przy kominku. Na 
powierzchni 830 ha parku trudno 
jest nie zauważyć pięknie urządzo­
nych kompleksów Ogrodu Bota-

z Wołkowyska (Białoruś).
Bardzo trafnie określiła nasz 

pobyt gazeta miejska (Ilustrowany 
Kurier Polski) - Były tam kwiaty, łzy 
i wspaniała muzyka. Chcielibyśmy 
złożyć wyrazy serdecznej wdzięcz­
ności za tak ważny i potrzebny dla 
nas kurs: organizatorom Stowarzy­
szenia Pomocy Charytatywnej 
„Wschód", jego prezesowi żołnie­
rzowi AK, uczęstnikowi walk oWil- 
no kpt. Edwardowi Skalskiemu, wy­
kładowcom Bydgoskiej Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej, radzie mia­
sta Bydgoszcz. Stowarzyszeniu Na­
uczycieli i Macierzy Szkolnej.

Eleonora Tołoczka
nauczycielka Szkoły Średniej 

im. J. I. Kraszewskiego w Wilnie
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-Szkolnictwo kDRIER>

Droga była długa i nie bez bólu

Piątka“ na Antokolu - nadal szkołą średnią
Rozmowa z dyrektorem szkoły Wacławem Baranowskim

Rozmawiamy z Panem tuż po 
podpisaniu przez ministra Oświa­
ty i Nauki Litwy, Komelijnsa Plate- 
lisa, rozporządzenia na temat 
„Piątki". Rozporządzenie to głosi, 
że jako wyjątek, polskim klasom 
Wileńskiej Szkoły Średniej nr 5 
jest zezwolone wprowadzenie na­
uczania profilowego, czyli zacho­
wuje się status szkoły średniej. 
Szło się do tego dość dłngo, skoro 
minister częściowo zmienił swoje
poprzednie 
w sprawie szkoły.

rozporządzenie

Od ponad roku w środowisku 
polskim jednym z najczęściej dys­
kutowanych tematów był los „piąt­
ki", najstarszej szkoły polskiej 
w Wilnie. Zgodnie z wymaganiami
reformy szkolnictwa. władze
oświatowe prawie rok szykowały 
przeróżne projekty restrukturyza­
cji sieci szkół wileńskich, które dla 
naszej szkoły w każdym wariancie
nie były korzystne. Chodziło
przede wszystkim o niezbędną 
liczbę uczniów w klasach XI - XII, 
której nie mogliśmy w pionie pol­
skim spełnić. Chciałbym odnoto­
wać, że los „piątki" był obiektem 
zaniepokojenia uczniów i rodzi­
ców, szczególnie północnej części 
miasta, która, gdyby szkoła nasza 
została podstawową, byłaby pozba­
wiona nauczania średniego w języ­
ku ojczystym.

Nic jednak nie przychodzi ła-

two, nwz^ędniając chodażl^ to, w obronie polskiego szkolnictwa
że przepisowej liczby uczniów 
w klasach profilowanych nie udało

w Wilnie i na Wileńszczyźnie.
Miło to słyszeć. Jednak jaki

się zebrać. Komu zawdzięczamy ta- wniosek nasuwa się, według Puna,
ki ostateczny pomyślny wynik? jeśli chodzi o kwestie zachowania

Przede wszystkim prezesowi sied szkół polskich, o co niejedno- 
Macierzy Szkolnej, Józefowi Kwiat- krotnie należy walczyć?
kowskiemu. Poza tym dyrektorom 
szkół polskich Janowi Dowgiale,

Jeszcze raz chcę podziękować 
prezesowi Kwiatkowskiemu. To na-

wymagają analizy i niezbędnego 
opracowania co do optymalnego 
rozwoju szkolnictwa polskiego 
w Wilnie.

W przeciwnym wypadku, jeśli 
my nie zaproponujemy swego wa­
riantu, wyzbywając się osobistych

wygórowanych ambicji, to może 
się znaleźć ten, kto zaproponuje to 
w naszym imieniu. A to już by by­
ło sprawą niepożądaną.

Rozmawiała
Krystyna Adamowicz

Jolancie Suszyńskiej, Antanasowi prawdę strateg doskonały, frakcja 
Janusonisowi. Wspólnie był oprą- AWPL w Radzie miasta wykazała 
cowany projekt rozwiązania dane- się konsekwencją, opinie, wypo- 
go problemu, który znalazł zrozu- wiedziano w prasie również ode- 
mienie i wsparcie Akcji Wyborczej grały swoją rolę. Wniosek jest taki.
Polaków w Radzie m. Wilna oraz że wiele aktualnych dla nas spraw.
aprobatę Departamentu Mniejszo- nie bacząc na powstałe czasami 
ści Narodowych i Wychodźstwa, rozbieżności zdań lub ambicje. 
Długą drogę urzędową przeszedł można rozstrzygnąć dla wspólne-
n^lsz projekt, wydział oświaty mia­
sta niejednokrotnie badał stan nći- 
szej szkoły w sensie merytorycz-

go dobra.
Marginesowo chciałbym za­

uważyć, że niektórzy urzędnicy, od
nym i bazy materialnej. 1 ostatecz- których zależy ilość polskich szkół
nie została podjęta decyzja o ze- w mieście, kierują się prywatnymi
Zwoleniu pionowi polskiemu na ambicjami. To właśnie w dużym
profilowane nauczanie. Pion rosyj­ stopniu nie pozwalało „piątce"^ tak
ski będzie otrzymywać wykształcę- długo uzyskać status szkoły śred-
nie z zakresu szkoły podstawowej, 
czyli dziesięciolemiej.

niej.
Szybsze załatwienie tej sprawy

Przy okazji chciałem też po- zaoszczędziłoby naszemu zespoło-
dziękować „Kurierowi Wileńskie­
mu" za tak wnikliwą i fachową po­
moc w informowaniu czytelników 
i w tworzeniu opinii społecznej co

wi pedagogicznemu wiele ner­
wów, a rodzice i ich dzieci - 
uczniowie nie mieliby wątpliwości, 
w jakiej szkole się uczyć. Sądzę, że

do. jak było w tamtym okresie, wa- wydarzenia w dziedzinie oświaty
hającego się losu naszej szkoły. 
Zresztą nie po raz pierwszy dzien­
nik w sposób kompetentny staje

w mieście, jakie miały miejsce 
w ostatnich miesiącach, pod wie­
loma względami są nadal aktualne. Wspólnie da się zrobić wiele dobrego uważa - dyrektor ,piątkr Fot. Marian Paluszkieiwcz

„Kraina Dzieci 2000“
(Dokończenie ze str. 1)

Poinformowaliśmy już „co
i gdzie”, teraz więc odpowiemy na 
najbardziej „bolące" pytanie - w ja-

Plecak 
Piórnik 
Zeszyt 
Dzienniczek 
Linijka 
Okładki na książki i zeszyty 
Kalkulator 
Długopis 
Zestaw cyrkli 
Globus

kiej cenie ? W czasie targów odby- 
wają się też różnorodne atrakcyjne dy i muzyki. Na zakończenie tar-
imprezy.

Na przykład, dzisiaj zwiedzają- ‘ dycyjne wyścigi latawców. Dla dzie-
cy będą mogli oglądać popisy kara­
teków oraz turniej stołowego hoke­
ju na lodzie. Po południu zostanie 
przeprowadzony konkurs „Moje

Zamiast „żutych autobusów”—harmonogram ich dostaw

Znowu niewypał
1 września do zreorganizowa­

nych profilowanych szkól śred­
nich młodzież wiejska jeszcze nie 
pojedzie „żółtymi autobusami”. 
Minister oświaty i nauki Komeli- 
jus Platelis zamiast autobusów ma 
przedstawić harmonogram ich do­
staw.

Przemawiając we wtorek na 
posiedzeniu Sejmu, Platelis stwier­
dził, że Ministerstwo Oświaty i Na­
uki w „najkrótszym czasie” prze­
prowadziło konkurs na zakup au­
tobusów szkolnych. 1 mimo źe, jak 
powiedział Platelis, nie padły żad­
ne zarzuty pod adresem samego 
konkursu. usiłowano jednak
wszelkimi sposobami zaszkodzić, 
przedłużyć terminy konkursu itp. 

uczesanie". W piątek natomiast od­
będzie konkurs rysunków na asfal­
cie oraz spektakl dziecięcego teatru 
mody „Bajka babci". W sobotę roz-

39-160Lt 
5-8U 
0,20-2 U 
1,50-4 Lt 
1,60-30 Łt 
2-3,20Łt 
11-47 U 
0,35 centów-7 U 
6,50-16 Lt 
15-156Lt

poczyna się dziecięcy festiwal mo- 

gów. 27 sierpnia, zorganizuje się fra- 

ci wejście do pałacu wystaw jest 
bezpłatne. Dorośli muszą nabyć 
wejściówkę w cenie 3 litów.

Sabiua Kozłowska

Z tego powodu nastąpiło miesięcz­
ne opóźnienie w zakupie autobu­
sów.

„1 września będą nie autobu­
sy, lecz w najlepszym wypadku 
podpisana umowa z zaopatrze­
niowcem na temat harmonogramu 
dostawy autobusów” — powiedział 
minister oświaty i nauki Komelijus 
Platelis.

Jak poinformowano nas w wy­
działach oświaty rejonów wileń­
skiego i solecznickiego, w tych re­
jonach „żółte autobusy” nie były 
planowane. Chodzi o to, źe w zasa­
dzie sieć szkół średnich (profilo­
wanych) pozostała bez zmian.

Inf. wl.

Rozmowa w ministerstwie o Pomaturalnej Szkole Pedagogicznej--------------------------------

Każdy pozostał przy swoim
.Państwo nie może finansować 

nauki specjalistów, których po 
skończonych studiach czeka bez­
robocie" - stwierdzili przedstawi­
ciele Ministerstwa Oświaty i Na­
uki podczas wtorkowego spotkania 
u wiceminister Vaivy Yebraite.

Dyskutowano na temat celowo­
ści zachowania grup polskich i ro­
syjskich w Pomaturalnej Szkole Pe­
dagogicznej w Nowej Wilejce. 
Rozmowa w MOiN odbyła się z ini­
cjatywy przewodniczącej Rady Ko­
ordynacyjnej Rosyjskich Organiza­
cji Społecznych Tatiany Michnio- 
wej. W spotkaniu udział wziął pre­
zes Polskiej Macierzy Szkolnej Jó­
zef Kwiatkowski.

Uwzględnić niż 
demograficzny

„Na Wileńskiej Giełdzie Pracy 
zarejestrowanych jest 66 nauczy­
cieli klas początkowych. W tym 35 
osób ma wykształcenie wyższe, 
czyli resztę stanowią absolwenci 
szkoły w Nowej Wilejce" - konklu­
duje Rićardas Tataraitis, specjalista 
wydziału przygotowania pedago­
gów i doskonalenia kwalifikacji. 
Uważa on, że należy uwzględnić 
niż demograficzny na Litwie. Pro­
gnozuje się, że w latach 2002 - 2003 
pójdzie do szkół o 28 proc, mniej 
dzieci niż w latach 1996 - 97. Poza 
tym, zdaniem Tataraitisa, należy 
mieć na uwadze to, że część na­
uczycieli powinna się przekwalifi­
kować.

Dyrektor departamentu przy­
gotowania specjalistów Romual- 
das PusvaSkis powiedział też, źe 
ponad połowa absolwentów szko­
ły pedagogicznej w Nowej Wilejce 

z roku ubiegłego, którzy ubiegali 
się o pracę w szkołach polskich 
czy rosyjskich, zarejestrowała się 
na giełdzie pracy. Jest to jeden 
z najwyższych wskaźników bezro­
bocia" - powiedział dyrektor de­
partamentu.

Zauważył też, że absolwenci 
szkół nielitewskich mogą zdoby­
wać wykształcenie nauczycieli ję­
zyka litewskiego dla szkól mniej­
szości narodowych.

Tatiana Michniowa jako kontr­
argument przedstawiła fakt, że Uni­
wersytet Wileński również nie mo­
że zapewnić pracy wszystkim swo­
im absolwentom i wśród nich też 
jest wielu bezrobotnych. Domaga­
ła się, by dane statystyczne z Gieł­
dy Pracy były potwierdzone ofi­
cjalnie, dopiero wtedy będą one 
w pełni wiarygodne.

Na spotkaniu wiceminister Ve-
brait ustosunkowała się do listu
Stanisława Widtmanna, zastępcy 
dyrektora generalnego Departa­
mentu Mniejszości Narodowych 
i Wychodźstwa, w którym autor 
broni istnienia tych grup, powołu­
jąc się na Ustawę o Mniejszościach 
Narodowych oraz umowę między 
rządami Litwy i Polski o współpra­
cy w dziedzinie oświaty, kultury 
i nauki. Powiedziała ona, że Litwa 
nie narusza tych ustaleń, jednak 
nie może podejmować nieodpo­
wiedzialnych kroków w stosunku 
do młodzieży.

Przedstawiciele ministerstwa 
zaznaczyli, źe w tym wypadku nie 
można uważać, że są zamykane 
grupy polskie i rosyjskie, gdyż, 
w razie zapotrzebowania, po 
dwóch latach nauczanie w tych ję­
zykach będzie wznowione.

Przekwalifikować 
„na spółkę"

Józef Kwiatkowski poruszył 
bardzo ważny dla nauczycieli klas 
początkowych problem ich prze­
kwalifikowania. Chodzi o to, że 
w klasach początkowych pracuje 
wielu nauczycieli, którzy mają wy­
kształcenie polonisty czy inne. Pro­
blem ich przekwalifikowania nie 
jest dostatecznie na Litwie przemy­
ślany. Kwiatkowski zgłosił propozy­
cję, aby ta grupa pedagogów, a jest 
ich 40, mogła, zgodnie z przygoto­
wanym na Litwie programem, prze­
kwalifikować się w Polsce. Ważne, 
by ich dyplomy były uznane na Li­
twie.

Dlatego, zdaniem Kwiatkow­
skiego, najlepiej byłoby nauczać 
pedagogów wspólnie - np. dwie 
trzecie szkolenia odbywać w Pol­
sce, a resztę - na Litwie. Dyplomy 
należałoby wydawać litewskie. Pa­
ni Vebraite tej propozycji nie odrzu­
ciła, jedynie zaznaczyła, że do pod­
jęcia decyzji potrzebne jest dodat­
kowe posiedzenie.

Rićardas Tataraitis zauważył, że 
w kwestii przekwalifikowania na­
uczycieli należy każdy przypadek 
rozpatrywać indywidualnie. W ra­
zie niewielkich różnic w programie 
między specjalnością uzyskaną 
a specjalnością nauczyciela klas 
początkowych, wystarczyłoby wy­
słuchania półtorarocznego kursu 
kwalifikacyjnego. Możliwe też są 
ulgi tym nauczycielom, którym do 
emerytury pozostało około dwóch 
lat - ich można atestować bez do­
datkowej nauki.

Agnieszka Skinder
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----- - ----------Oskarżony był w dobrym humorze i “puszczał oko” do swojej przyjaciółki

Vertelka pozostaje w areszcie
------Uczestnik zabójstwa Lingysa dochodzi swoich praw

Wyjedzie z Łukiszek
Wileński Sąd Okręgowy odrzu­

cił skargę Algimantasa Yertelki, 
oskarżonego o porwanie trzech 
mieszkańców Możejek. Yertelka 
i jego adwokat protestują przeciw­
ko przedłużeniu okresu zatrzyma­
nia.

39-letni Yertelka oficjalnie jest 
oskarżony tylko o nielegalne naby­
cie i posiadanie. Właśnie na pod­
stawie tego oskarżenia został mu 
przedłużony okres zatrzymania.

Jednak, jak powiedział na po­
siedzeniu sądowym prokurator wy­
działu badań zorganizowanej prze­
stępczości Wileńskiej Prokuratury 
Okręgowej Darius Ćaplika§. Yertel­
ka nadal pozostaje podejrzany 
w sprawie porwania Kiesusa. jego 
syna i kierowcy.

Prośbę zatrzymanego i jego 
obrońcy, o zwolnienie go z aresztu 
sąd odrzucił motywując tym. że 
oskarżony może ukrywać się przed 
śledztwem i sądem, wpłynąć na 
świadków i przeszkadzać w ustale­
niu prawdy.

8 sierpnia wileński sąd dzielni­
cowy nr 1. częściowo uwzględnia­
jąc żądanie prokuratury, przedłużył 
okres zatrzymania Yertelki na mie­
siąc. motywując to powyżej wymie-

I

Samochód nie “wpisał” się w zakręt

Szczęśliwe lądowanie
...Funkcjonariusze wileńskiej 

policji, patrolujący 22 sierpnia na 
ul. Kalno w Nlemenczynłe, byli 
mocno zdziwieni, gdy na ich widok 
jadący dotąd spokojnie samochód 
mitsubishi galant raptownie zawró­
cił i zaczął jechać z szaloną prędko­
ścią w kierunku ul. Yilniaus.

Wiedzeni ciekawością i podej­
rzeniem (przecież kierowca nie po­
pełnił żadnego wykroczenia) poli­
cjanci ruszyli śladem uciekiniera. 
Gdy zjeżdżali z pagórka zauważyli 
mitsubishi, ale już głęboko w krza-

Kiedy do policji
w celu zaoszczędzenia czasu posterunku - 14.30-16.30.

mieszkańców rejonu wileńskiego,
podajemy rozkład dni i godzin przy- zef Kuźmicki: w rudomińskim po-
jęć kierownictwa rejonowego komi­
sariatu policji.

Nadkomisarz Mieczysław Po­
pławski: w rudomińskim posterun­
ku policji 4 dnia każdego miesiąca; 
w niemenczyńskim - 8 dnia każde- 
go miesiąca; w mejszagolskim -13 dżiny przyjęć 16-18;
dnia; w podbrzeskim - 18 dnia; 
w mickuńskim - 23 dnia; w wojdac- 
kim - 27 dnia; w rukojniajskim - 30 
dnia. Godziny przyjęć w każdym

Makowa fazenda
w zagrodzie mieszkańca rejo­

nu janiskiego funkcjonariusze po­
licji znaleźli 175 kg główek maku, 
przygotowanych do produkcji nar­
kotyku.

29-letni mieszkaniec wsi Ra- 
moSkiai. Arunas Vaineikis. poka­
zał policjantom działkę. 7 ha. znaj­
dującą się na doległości 1 km od 
zagrody, na której hodował mak. 
Po przesłuchaniu mężczyznę 
zwolniono. Wyznaczono eksper­
tyzę maku, którego część była wy­
suszona. Prawdopodobnie zosta- 
nie wytoczona sprawa karna. Wła- ■ należy, zamykając tego potwora za
ścicielowi plantacji grozi pozba­
wienie wolności do 5 lat. (BNS) 

nionymi przyczynami, jak też fak­
tem, że nie ma on stałego, legalne­
go źródła utrzymania. Vertelka'de­
cyzję sądu zaskarżył do Wileńskie­
go Sądu Okręgowego. Jak i wcze­
śniej, twierdził, że jest niewinny, 
sprawę przeciwko niemu sfabryko-

narkotyki podłożono.wano,
Oprócz tego adwokat złożył skargę 
na prowadzącego sprawę prokura­
tora Justasa Lauciusa i poprosił 
o jego usunięcie, ponieważ jest on 
nieobiektywny i tylko częściowo 
prowadzi dochodzenie. Skargę 
obrońcy rozpatrzy Prokuratura Ge­
neralna.

“Sesja zdjęciowa” w Nidzie

Algimantas Vertelka na posie­
dzeniu sądowym opowiedział, że 
12 lipca br. w Nidzie był fotografo­
wany przez nieznaną osobę. Ta 
osoba twierdziła, że nie jej potrzeb­
ne są zdjęcia, tylko jakimś innym 
ludziom. Oskarżony przypuszcza, 
iż funkcjonariusze chcieli się do­
wiedzieć, jakie ubrania wkłada Ver- 
telka i do jakiego mają podłożyć 
narkotyki.

Adwokat Vertelki, Kęstutis Stun- 
gys, twierdził, że przedłużenie okre- 

kach. Kierowca zaś co siły w no­
gach biegł w głąb zarośli. Zatrzyma­
no go na odległości 40 m. Jak opo­
wiadają świadkowie wypadku, sa­
mochód “nie wpisał się” w zakręt, 
wzniósł się w powietrze i w locie 
ściął kilka drzew, po czym szczęśli­
wie wylądował w krzakach. Kierow­
ca Lorenas L. (ur. 1982 r.) nie do­
znał żadnych obrażeń. Mitsubishi 
ucierpiało bardziej: odpadł zde­
rzak. uszkodzony został przód po­
jazdu.

Okazało się. że Lorenas skorzy-

Komisarz policji publicznej Jó-

sterunku policji 13 dnia każdego 
miesiąca; w niemenczyńskim - 17 
dnia; w w mejszagolskim - 1 dnia; 
w podbrodzkim - 7 dnia; w mickuń­
skim - 11 dnia; w wojdackim - 5 
dnia; w rukojniajskim - 8 dnia. Go-

Komisarz policji kryminalnej 
Sarunas Sidagis: w rudomińskim 
posterunku policji 10 dnia każdego 
miesiąca; w niemenczyńskim - 2

-— ------ Skandaliczny przypadek w Rumunii

Potwór za kratkami
Rumuńska prokuratura w miej­

scowości lalomita na południu kra­
ju wszczęła postępowanie przeciw­
ko mężczyźnie oskarżonemu 
o utrzymywanie stosunków kazi­
rodczych z dwiema córkami, które 
urodziły mu pięcioro dzieci.

Poinformowała o tym wczoraj 
lokalna Dyrekcja ds. Ochrony 
Dzieci (DPDC). “Mamy do czynie­
nia ze skandalicznym przypad­
kiem i oczekujemy, że policja 
i prokuratura zrobią, co do nich 

kratkami” - powiedział dyrektor 
DPDC Paul Marcu.

su zatrzymania jest poważnym na­
ruszeniem prezumpcji niewinno­
ści. którą gwarantują Konstytucja 
oraz międzynarodowe akta praw­
ne. Stungys uczynił wymówki rów­
nież ekspertom, którzy badali zna­
lezione narkotyki. W ich wniosku 
obrońcy brakuje części dochodze­
niowej.

Prosząc o odrzucenie skargi, 
prokurator Caplikas krótko przed­
stawił swoje poglądy, mówiąc, iż 
podstawy dalszego zatrzymania 
Vertelki nie znikły i decyzję sądu 
dzielnicowego należy pozostawić 
w mocy.

Do trzech razy sztuka?

Jest to już trzeci przypadek, kie­
dy Wileński Sąd Okręgowy odrzu­
cił skargę Vertelki. W końcu lipca 
sąd tylko częściowo zadowolił 
prośbę zatrzymanego i na kilka dni 
skrócił okres zatrzymania.

Na ostatnim posiedzeniu Ver- 
telka był pogodnie nastawiony, cią­
gle się uśmiechał do znajdującej' 
się w sali przyjaciółki Vilii Stanku- 
viene. poprosił ją o przekazanie pa­
pierosów.

Oprać. 1. L.

stał z okazji i wziął samochód u zna­
jomego mężczyzny, który przyje­
chał do jego matki. Oczywiście, 
prawa jazdy nie miał. Prawdopo­
dobnie ten fakt stał się “bodźcem” 
do ucieczki i oryginalnego (bardzo 
szczęśliwego dla chłopca) lądowa­
nia... Gdy funkcjonariusze przyje­
chali do domu Lorenasa, jego mat­
ka i gość byli na rauszu. Kobieta 
próbowała z .funkcjonariuszami 
“domówić się”, ale transakcja nie 
doszła do skutku. Kierowcy-”lotni- 
kowi” grozi kara 1.500 litów.

w rejonie wileńskim

dnia; w mejszagolskim - 14 dnia; 
w podbrodzkim - 23 dnia; w mic­
kuńskim - 6 dnia; w wojdackim -16 
dnia; w rukojniajskim -19 dnia. Go­
dziny przyjęć 14-16.

Komisarz-inspektor policji sa­
morządowej Tadeusz Bujko: w rudo­
mińskim posterunku policji 29 dnia 
każdego miesiąca; w niemenczyń­
skim - 20 dnia; w mejszagolskim - 25 
dnia; w podbrodzkim - 12 dnia; 
w mickuńskim - 7 dnia; w wojdackim 
- 9 dnia; w rukojniajskim - 17 dnia.

Cdn.Godziny przyjęć 14-16.

Według zeznań dwóch córek 
oskarżonego, 19-letniej Constanty 
i 17-letniej Mariany, ojciec zmuszał 
je do uprawiania seksu już w wie­
ku 4-5 lat. Młodsza córka po raz 
pierwszy zaszła w ciążę, gdy miała 
12 lat i urodziła córkę, dziś mającą 
4,5 roku. Jej nowo narodzone 
dziecko ojciec oddał do sierociń­
ca, podobnie jak drugą córeczkę 
Mariany. 17-letnia dziś dziewczyna 
urodziła także chłopca, który jed­
nak zmarł po dwóch miesiącach. 
Jej starsza siostra urodziła nato­
miast dwójkę dzieci - chłopca

(PAP)i dziewczynkę.

Boris Babiczenka, skazany za 
zabójstwo dziennikarza „Respu- 
błiki” Yitasa Lingysa, prawie 7 łat 
spędził w wileńskim więzieniu na 
Łukiszkach. Resztę wyroku odbę­
dzie w zakładzie karnym robót po­
prawczych wzmocnionego reżimu. 
Taką decyzję, po rozpatrzeniu 
skargi apelacyjnej skazanego, 
podjął Wileński Sąd Okręgowy.

W czerwcu br. administracja 
więzienia na Łukiszkach zwróciła 
się do sądu dzielnicowego z proś­
bą o pozwolenie na przeniesienie 
Babiczenki do wspomnianego wy­
żej zakładu karnego. Charaktery­
zując pozytywnie skazanego, ad­
ministracja prosiła, aby resztę wy­
roku Babiczenka mógł odbyć 
w zakładzie karnym. 20 czerwca 
sąd odrzucił tę prośbę,, ponieważ 
skazany nie odbył połowy należ­
nej mu kary.

Babiczenka, na podstawie ist­
niejącej wtedy ustawy o zatrzyma­
niu prewencyjnym, był zatrzyma­
ny 14 października 1993 r.. Po ro-

Fałszywe wynagrodzenie
Wczoraj około godz. 23.45 pa­

trolujący funkcjonariusze policji 
ochrony Jankauskas i Grigas otrzy­
mali zawiadomienie, że w filii ban­

Mlku “Snoras” na skrzyżowaniu ulic
Kęstućio i Seliu zadziałał alarm.

Z ulicy Gośtauto na miejsce 
wypadku policjanci przybyli w cią­
gu dwóch minut. Zatrzymano Algi- 
mantasa S. (ur. 1956 r.), mieszkań­
ca al. Gediminasa, który próbował 
wymienić fałszywy banknot o no­
minale 50 USD. Było to zwykłe

Z siekierą na kierowcę

W Wilnie nietrzeźwy pasażer 
zranił siekierą kierowcę -kontro­
lera trolejbusu. 46-letnia kobieta 
została lekko ranna w twarz 
i brzuch.

Do incydentu doszło na po­
czątku tygodnia, wieczorem, oko­
ło godz. 21.50 na przystanku 
“Minties”. Kierowca trolejbusu nr 
12 zatrzymała pojazd, aby spraw­
dzić bilety. Jeden z pasażerów 
spał. Gdy kobieta go obudziła 
i poprosiła o bilet, mężczyzna za­
czął ją wyzywać. Wtedy kierowca 
poprosiła go, by wysiadł z trolej­
busu. Wychodząc przez tylne 
drzwi, mężczyzna wyciągnął 
z torby siekierę i uderzył kobietę 
w brzuch. Gdy ta zamknęła tylne 
drzwi, napastnik wdarł się przez 
przednie i rękojeścią siekiery zra­
nił ją w twarz. Agresywnego pasa­
żera zatrzymało dwóch innych. 
Napastnika wkrótce przekazano 
ekipie policyjnej.

Zatrzymany - 41-letni, czte­
rokrotnie karany, Sergiejus Yisoc- 
kis. W trakcie wypadku był pija­
ny. Funkcjonariuszom twierdził.

“Rekord”
W Teksasie stracony został 

we wtorek mężczyzna skazany za 
śmierć za uprowadzenie, zamor­
dowanie i podpalenie zwłok pew­
nej kobiety.

Był to trzydziesty więzień zgła­
dzony w tym roku w Teksasie.

Oczekuje się. że do końca ro­
ku śmiertelny zastrzyk wstrzyknie 

ku, 10 listopada 1994 r., on i trzech 
jego wspólników skazano za za­
bójstwo dziennikarza. Okres kary 
sąd dzielnicowy liczył nie od dnia 
zatrzymania, a od dnia wygłosze­
nia wyroku. Decyzję sądu Babi- 
czenka zaskarżył w Wileńskim Są­
dzie Okręgowym. O zniesienie po­
stanowienia sądu dzielnicowego 
prosiła również prokurator okrę­
gowy Rima KriSćiunaite.

Za uczetsnictwo w grupie 
przestępczej i zabójstwo Lingysa, 
Babiczenka został skazany na 13 
lat więzienia. Do tej kary dołączo­
no mu nieodbytą karę za wcze­
śniej popełnione przestępstwo. Po 
złączeniu obu wyroków Babiczen­
ka powinien „odsiedzieć” 13 lat i 3 
miesiące. Razem z nim w 1994 r. 
za zabójstwo dziennikarza „Respu- 
bliki” skazano Borysa Dekanidze 
(kara śmierci) oraz Igorisa Achre- 
movasa i Viaćeslavasa Slavickisa. 
Vytas Lingys został zamordowany 
12 kwietnia 1993 r.

(BNS)

pięć dolarów z dorysowanym ze­
rem...

Zatrzymany usprawiedliwiał się 
tym. że 22 sierpnia wynajął go do 
pracy przewodniczący podziem­
nych garażów przy ul. Virsuliskiu 
59 lub 69 (dokładnie nie pamięta). 
Za wykonaną pracę “pracodawca” 
zapłacił mu 50 USD. Robotnik zo­
stał zatrzymany i odwieziony do 
wydziału badań przestępstw eko­
nomicznych.

Inf. wł.

Kronika kryminalna

i-

A*®

-.-A-
fi'

że siekiera jest jego narzędziem 
pracy, rąbie nią drzewa. Visocki- 
sa osadzono w areszcie.

W wileńkich środkach komuni­
kacji nierzadko dochodzi do po­
dobnych incydentów między kie­
rowcą a pasażerami. Przed kilkoma 
laty w trolejbusie kierowca strzelał 
do pasażera jadącego na gapę.

Samobójstwo

W wileńskiej dzielnicy Fabia- 
niszki, w pobliżu bloku mieszkal­
nego znaleziono zwłoki mężczy­
zny. Przypuszcza się, że 28-letni 
A. Ż. wypadł z 13 piętra. Prawdo­
podobnie było to samobójstwo. 
Znaleziono list pożegnalny do ro­
dziców denata.

Przygotowała 1. L.

Trzydziesta egzekucja w Teksasie

się tam jeszcze co najmniej dzie­
sięciu dalszym skazanym, co bę­
dzie stanowiło nowy “rekord” 
roczny w tym stanie. W 1997 roku 
wykonano tam 37 egzekucji.

Od 1976 roku w Stanach Zjed­
noczonych zabito z mocy prawa 
ponad 650 osób.

(PAP)
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Polska

Dobry prezydent

Prezydenta Aleksandra Kwa­
śniewskiego dobrze ocenia 71 
proc., a rząd Jerzego Buzka 20

I 
I

I 
!

osób ankietowanychproc.
w sierpniu przez CBOS.

18 proc, ankietowanych 
przez CBOS źle ocenia prezyden­
ta, a 43 proc, z nich to przeciwni­
cy gabinetu Buzka. Premier Bu­
zek ma 22 proc, zwolenników, 58 
proc, badanych ocenia go nega­
tywnie. 18 proc, respondentów 
pozytywnie ocenia politykę go­
spodarczą rządu, przeciwnego 
zdania jest 68 proc, ankietowa­
nych przez CBOS. 19 proc, re­
spondentów ma dobre zdanie 
o działalności Sejmu. 66 proc, 
ocenia ją negatywnie. 26 proc, 
pozytywnie ocenia Senat, prze­
ciwnego zdania jest 54 proc, ba­
danych.

Festiwal humoru

Od dzisiaj o nagrodę Błękit­
nego Melonika Charliego będą 
walczyć w Gdańsku polskie filmy 
komediowe i rozrywkowe seriale 
oraz widowiska telewizyjne. I Fe­
stiwal Dobrego Humoru potrwa 
do niedzieli.

W ogólnopolskim festiwalu 
wezmą udział: filmy, seriale, tzw. 
sitcomy (komedie sytuacyjne 
z podłożonym śmiechem pu­
bliczności w tle), kabarety, wido­
wiska telewizyjne o charakterze 
komediowym i satyryczne filmy 
reklamowe. Nagrody (po 15 tys. 
złotych) zostaną przyznane w 5 
kategoriach: za najlepszy kome­
diowy film fabularny, najlepszy 
serial komediowy, najlepszy cy­
kliczny program rozrywkowy, 
najlepsze widowisko telewizyjne 
i najdowcipniejszą reklamę tele­
wizyjną. Najwyższą nagrodą bę­
dzie Grand Prix (20 tys. złotych).

Apel proboszcza

Proboszcz gdańskiej paraHi 
św. Brygidy ks. prałat Henryk 
Jankowski zaapelował wczoraj 
do działaczy wszystkich posierp­
niowych ugrupowań o jedność 
i porozumienie.

Półtorastronicowy apel ma 
formę listu otwartego. Ksiądz 
Jankowski zaadresował go do 
„Polek i Polaków, dla których Oj­
czyzna jest dobrem najwyższym 
oraz członków i liderów wszyst­
kich posierpniowych ugrupowań 
politycznych w XX rocznicę po­
wstania „Solidarności".

Nagroda

Muzeum Zamkowe w Pszczy­
nie uhonorowane zostało Nagro­
dą Miasta Magdeburga im. Geor­
ga Phiłippa Telemanna.

Wyróżnienie przyznano „za 
wybitne zasługi" w pielęgnowa­
niu pamięci o wybitnym nie­
mieckim kompozytorze. Nagro­
dę stanowi wykonana z brązu 
plakietka oraz dotacja w wysoko­
ści 5 tys. marek niemieckich - po­
informował wczoraj Urząd Mar­
szałkowski Województwa Śląskie­
go. Wręczona będzie 4 marca 
przyszłego roku, przed 392. edy­
cją Muzycznej Niedzieli Teleman­
na w Magdeburgu.

Norwegowie twierdzą, że operacja otwarcia włazu „Kurska” była łatwą do przeprowadzenia ------ ——————-—-

Prezydent nie interesuje się państwem
Rodziny rosyjskich maryna­

rzy, którzy zginęli na okręcie pod­
wodnym „Kursk“, otrzymają od­
szkodowania równe ponaddziesię- 
cioletniej płacy swych bliskich, 
czyli po ok. 7 tys. dolarów.

Wicepremier Walentina Matwi- 
jenko, która przewodniczy komisji 
zajmującej się pomocą dla rodzin 
ofiar katastrofy, powiedziała, że ro­
syjska wojskowa firma ubezpiecze­
niowa wypłaci w sumie 23 min ru­
bli (ok. 830 tys. dolarów) - podała 
wczoraj agencja lnterfax. Prezy­
dent Władimir Putin obiecał też bli­
skim poległych marynarzy, że 
wszystkie rodziny otrzymają możli­
wość opuszczenia Półwyspu Kol­
skiego i osiedlenia się w dowol­
nym miejscu Rosji.

Zapewnił, że rodziny mieszka­
jące na Białorusi i Ukrainie, też nie 
będą miały problemów z otrzyma­
niem pomocy.

Putin składał te obietnice pod­
czas spotkania w rodzinami ofiar 
katastrofy, po którym odwołał pla­
nowane na środę uroczystości ża­
łobne w Widiajewie - bazie mary­
narki wojennej, będącej macierzy­
stym portem „Kurska".

Po tym spotkaniu gubernator 
Murmańska, Jurij Jewdokimow po­
informował, że władze obwodu po­
stanowiły wznieść w Widiajewie 
pomnik ku czci poległych maryna­
rzy. Postawiona zostanie też kapli­
ca oraz specjalne kapsuły z mor­
ską wodą z miejsca, gdzie spoczął 
na dnie „Kursk".

Latem przyszłego roku

Operacja podniesienia z dna 
Morza Barentsa zatopionego rosyj­
skiego podwodnego okrętu atomo­
wego „Kursk“ prawdopodobnie 
rozpocznie się najwcześniej latem 
przyszłego roku. Opinię taką wyra­
ził wczoraj Julian Thomson, rzecz­
nik Stok Offshore, norweskiej fir­
my, której nurkowie otworzyli wrak 
„Kurska". Według niego samo pla­
nowanie tej operacji potrwa mie­
siące. Potem trzeba będzie pocze­
kać na sprzyjające warunki pogo­
dowe do lata. Thomson podkreślił, 
że przypuszczalnie będzie łatwiej 
podnieść cały wrak niż wydoby­
wać zeń ciała pojedynczo.

Łatwa do przeprowadzenia

Jon-Are Hvalbye, jeden z nor­
weskich nurków oświadczył wczo-

Apel Solany do władz Białorusi------------------------------------

O wolne i uczciwe wybory
Javier Solana, przedstawiciel 

UE ds. polityki zagranicznej, pono­
wił apel do władz Białorusi o prze­
prowadzenie wolnych i uczciwych 
wyborów parlamentarnych.

Solana podkreślił „zaintereso­
wanie Europy wolnymi i uczciwymi 
wyborami" i wyraził nadzieję, że 
staną się one „pozytywnym kro­
kiem" w stronę ustanowienia „au­
tentycznej i głęboko zakorzenionej 
demokracji" na Białorusi - głosi ko­
munikat wydany po spotkaniu z wi­
ceministrem spraw zagranicznych 
Białorusi Siarhiejem Martynouem.

Były sekretarz generalny NATO 
zaznaczył, że władze białoruskie 
powinny zrobić dalsze „stanowcze 
kroki" w przygotowaniach do wy-
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w całej Rosji spuszczono wczoraj flagi do połowy masztu na znak żałoby po załodze zatopionego okrętu podwodnego „Kursk“. We 
wszystkich cerkwiach były odprawiane nabożeństwa za dusze ofiar katastrofy. Patriarcha Moskwy i Wszechrusi Aleksij li celebrował

mszę w cerkwi niedaleko od stolicy 

raj, że operacja otwarcia włazu ro­
syjskiego podwodnego okrętu ato­
mowego „Kursk" „była łatwa do 
przeprowadzenia".

„Z technicznego punktu widze­
nia nie natrafiliśmy na żadne pro­
blemy" - podkreślił Hvalbye. Nu­
rek, wciąż przebywający w komo­
rze dekompresyjnej norweskiego 
statku „Seaway Eagle" (zostanie 
tam do piątku), dodał również, że 
operacja trwała ok. sześciu - sied­
miu godzin, włączając w to zejście 
i ponowne wypłynięcie nurków na 
powierzchnię.

Nie chcą odwracać 
się od faworyta

Tymczasem mimo ostrej kryty­
ki związanej z katastrofą okrętu 
„Kursk" prezydent Rosji Władimir 
Putin niemal nie traci popularno­
ści.

Według najnowszych badań 
najlepszego rosyjskiego instytutu 
socjologicznego - Ogólnorosyjskie- 
go Centrum Badania Opinii Pu­
blicznej, jedynie pięć procent Ro­
sjan straciło zaufanie do prezyden­
ta i jego polityki.

„Znacznie mniej niż oczekiwa­
liśmy" - powiedział szef Centrum, 
prof. Jurij Lewada. „Dużych zmian 
nie ma, bo ludzie nie chcą odwra- 

borów. Przypomniał swemu roz­
mówcy „ostatnie oceny" Organiza­
cji Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie (OBWE) oraz Rady Eu­
ropy. Obie organizacje wyrażały za­
niepokojenie przed wyborami.

Wezwał prezydenta Aleksandra 
Łukaszenkę i rząd Białorusi do 
uczynienia „wszystkiego, co w ich 
mocy" w celu spełnienia standar­
dów ustanowionych przez społecz­
ność międzynarodową.

W ubiegłym miesiącu Solana 
kontaktował się telefonicznie z Łu- 
kaszenką, by wyrazić zaniepokoje­
nie przygotowaniami do wyborów 
w tym kraju. Zaapelował wtedy do 
białoruskiego prezydenta o nawią­
zanie konstruktywnego dialogu.

Ir S My
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cać się od swego faworyta" - dodał. 
Najwięcej Putin stracił wśród osób 
z wyższym wykształceniem (10-12 
proc, w zależności od regionu).

Najwięcej sceptyków pojawiło 
się w Moskwie, na Powołżu i Uralu 
(po 10 proc.).

„Moskwa zawsze chłodno od­
nosząca się do Putina, stała się 
jeszcze bardziej wstrzemięźliwa" - 
tłumaczy Lewada.

„A dwa pozostałe regiony to 
główne zaplecze prezydenta, tam 
i tak obecnie popiera go ponad 70 
proc."

Przypadkowy człowiek

Według publicysty Wadima 
Dubnowa, gwałtowna krytyka ro­
syjskich mediów pod adresem pre­
zydenta (wywołana katastrofą 
okrętu) pokazała, że „Putin nie jest 
tak wszechmocny, jak początkowo 
się wydawało". „Okazało się, że 
jeszcze można z nim powojować" - 
dodał.

Dubnow nie wykluczył, że 
wkrótce do prasy dołączą - ośmie­
leni - poszczególni politycy i w Ro­
sji rozgorzeje prawdziwa walka po­
lityczna.

„Elita polityczna nabiera prze­
konania, że Putin to przypadkowy 
człowiek i robi przypadkowe rze-

Tajfun Kaemi w Wietnamie spowodował śmierć 14 osób

Najpotężniejszy
14 osób zginęło podczas przej- w środkowej części kraju.

ścia tajfunu Kaemi nad środko­
wym Wietnamem na początku tego 
tygodnia - poinformowały wczoraj 
źródła oficjalne w Hanoi.

Wśród ofiar śmiertelnych znaj­
duje się m.in. dwóch turystów z In­
dii i turystka z Tajlandii oraz dwaj 
członkowie załogi wiozących ich 
łodzi, które zatonęły w Zatoce Ha- 
long.

Lokalne władze straciły ponad­
to kontakt z ok. 60 łodziami rybac­
kimi. które znajdowały się na mo­
rzu w momencie nadejścia tajfu­
nu.

Linie lotnicze Vietnam Airlines 
odwołały loty krajowe ze stolicy 
Hanoi do miast położonych

ć;
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czy. Jako polityk jest nieinteresują- 
cy“.

„Ostatni kryzys ukazał wyraź­
nie cechy politycznego charakteru 
Putina" - powiedział z kolei publi­
cysta Witalij Portnikow. „Główną 
z nich jest tumiwisizm. Wyszło na 
to, że głowa państwa nie interesuje 
się państwem".

Same negatywne rezultaty

Również inni rozmówcy uwa­
żają, że cechą charakterystyczną 
Putina jest odpychanie od siebie 
problemów. „Jedną z fraz najczę­
ściej słyszanych w korytarzach 
Kremla od prezydenta jest „idźcie 
w cholerę" - powiedział jeden 
z nich.'

Nikt z rozmówców nie wątpi 
jednak, że wkrótce w Rosji nastąpi 
kolejny kryzys i jego zakończenie 
może okazać się inne. „Rok rzą­
dów Putina - a doszedł do władzy 
równo rok temu, zostawszy pre­
mierem - przyniósł same negatyw­
ne rezultaty" - powiedział profesor 
Lewada.

„W Czeczenii od roku trwa woj­
na, gospodarka trzyma się tylko na 
wysokich cenach ropy, międzyna­
rodowy prestiż Rosji pada, a teraz 
jeszcze „Kursk" - dodał.

Tajfun przyniósł ulewne desz­
cze, które spowodowały, że pod 
wodą znalazło się 40 tys. hektarów 
pól ryżowych. Podniósł się rów­
nież poziom wielu rzek. Według 
prowizorycznych szacunków, stra­
ty materialne wynoszą już pięć mi­
lionów dolarów.

Tajfun Kaemi, najpotężniejszy, 
jaki nawiedził Wietnam w tym ro­
ku, we wtorek osłabł i obecnie jest 
już jedynie burzą tropikalną.W li­
stopadzie ubiegłego roku Wiet­
nam nawiedziły katastrofalne po­
wodzie. które spowodowały pra­
wie 600 ofiar śmiertelnych i szko­
dy materialne szacowane na ok. 
250 min dolarów.
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Pierwsze przegrane Litwinów
W hiszpańskim mieście Hu- 

elva rozpoczął się międzynarodo­
wy turniej koszykówki męskiej, 
w którym, poza gospodarzami, 
uczestniczą reprezentage Litwy, 
Ihręli i Chorwacji.

Koszykarze litewscy, przygoto­
wujący się do Igrzysk Olimpijskich 
w Sydney, w półfinale turnieju 
przegrali spotkanie z ekipą Turcji - 
64:66, chociaż w pierwszej poło­
wie prowadzili różnicą 12 punk-

tów (39:27). Była to pierwsza po­
rażka Litwinów z Turkami. Sześć 
poprzednich meczów wygrali Li­
twini.

W składzie reprezentacji litew­
skiej najlepiej spisał się Saulius 
Stombergas (17 pkt.). W ekipie 
zwycięzców - Huseyin Besok (19 
pkt.) i Mehmet Okur (17 pkt.).

W innych meczach półfinału 
hiszpańscy koszykarze pokonali 
drużynę Chorwacji -104:80.

----------------------------------------------------------------- Puchar Prezydenta Republiki Litewskiej

Rajd „Dookoła Litwy“

------------------------------------------------------- -------Ranking UCI
Diana Źiliute utraciła pozycję liderki

W nowej tabeli rankingów naj­
lepszych cyklistek świata, opubli­
kowanej przez Międzynarodowy 
Związek Kolarski (UCI), Litwinka 
Diana Źiliute plasuje się na dru­
gim miejscu. TYzy tygodnie temu 
24-letnia liderka mistrzostw o pu­
char świata w tej klasyfikacji była 
pierwsza.

Na pierwsze miejsce wybiła się 
Australijka Anna Wilson, wyprze­
dzająca Dianę o 154 pkt. Na trze­
cim jest Niemka Hanka Kupferna­
gel, która od liderki ma mniej 
o 251,33 pkt. Czwarte miejsce na­
dal zajmuje mistrzyni świata Edita 
Pućinskaite, która na zakończo­
nym wyścigu „La Grandę Boucle

Feminine" (nieoficjalnie zwanym 
„Tour de France") we Francji była 
druga.

Jolanta Polikevićiute z 53 miej­
sca przeskoczyła na 31, a jej siostra 
bliźniaczka Rasa - z 34 na 33. Zita 
Urbonaite z trzema zawodniczka­
mi dzieli miejsca 95-98.

Na tabeli rankingowej drużyn 
narodowych Litwa z drugiego 
miejsca awansowała na pierwsze 
(1277,5 pkt.).

Były lider - zespół Niemiec 
spadł na drugie miejsce. Niemki 
mają od Litwinek o 46,33 pkt 
mniej. Na trzecim miejscu jest Au­
stralia (1120 pkt.). Łącznie sklasyfi­
kowano 37 krajów.

Jutro, 25 sierpnia, rozpoczyna 
się ósmy samochodowy rajd „Do­
okoła Litwy". Po raz trzeci ta im­
preza rozpocznie się nie w Kownie, 
jak dotychczas było, lecz w Wilnie. 
Organizatorzy w ten sposób chcą 
przyciągnąć więcej widzów ze sto­
licy, którzy ostatnio nie byli za bar­
dzo motoryzacyjnie rozpieszczani. 
Zawodnicy wystartują o godzinie 
16.00 na ulicy Upes, obok Białego 
Mostu. Finisz - 27 sierpnia, o godz. 
17 na kowieńskim Placu Jedności.

Popularność rajdu „Dookoła 
Litwy" rośnie z każdym rokiem. 
W tegorocznym rajdzie weźmie 
udział 63 sportowców i amatorów 
na samochodach i motocyklach. 
Spodziewany jest udział gości 
z Rosji oraz ... Amerykanina. Co 
prawda, ten ostatni zawodnik wy­
stąpi w „barwach" ambasady USA 
w Wilnie, ale zawsze to rydz ...

Pierwsza część trasy, czyli 474 
kilometrów (z 1000 km) będzie 
jednocześnie IV etapem rajdo­
wych mistrzostw kraju zawodow­
ców oraz 111 - amatorów.

Trasę z Wilna poprzez - Pilaite 
(początek etapu o godz. 16:12),

waną trasę, ale kierunek zawodów 
będzie ten sam - Rokiszki, Ponie- 
wież, Szawle, Możejki, Połąga, Kłaj­
peda i wreszcie Kowno.

start niepełnosprawnych

Jak zaznaczyła Krystyna Ko­
sowska, prezes Stowarzyszenia 
Osób z Porażeniami Kręgosłupa, 
stało się piękną tradycją, że w wy­
ścigu dookoła kraju biorą udział 
ekipy osób niepełnosprawnych.

- Jest to bodaj jedyna impreza, 
w której niepełnosprawni nie sie­
dzą obok, lecz sami biorą udział 
w zawodach na równych prawach. 
Na starcie stanie 16 ekip niepełno­
sprawnych, w tym pięć gości z Ro­
sji. Jest miłe, że za kierownicami 
trzech samochodów zasiądą ko­
biety - powiedziała Krystyna Ko­
sowska.

Organizatorzy postarali się, że­
by na drodze niepełnosprawnych 
miłośników motoryzacji nie stanę­
ły finansowe bariery: inwalidzi nie 
muszą wpłacać podatku startowe­
go oraz martwić się o paliwo.

Brundzy, prezesa Automobilklubu 
Litwy, znanego w przeszłości raj­
dowca oraz przedsiębiorcy samo­
chodowego.

Zwycięzcami ubiegłorocznego 
rajdu byli: zawodowcy - Saulius 
Girdauskas, Żilvinas Sakalauskas, 
amatorzy - Dovilas Ciutele, Vid- 
mantas Ciutele, niepełnosprawni -
Jonas Sabataitis, Linas
BauSevićius, motocykliści - Algi- 
mantas Vertelka.

Rosną koszty zawodów

Z każdym rokiem rosną' koszty 
organizacyjne zawodów. Tegorocz­
ne wyniosą około 150 tys. litów.

Np. policja drogowa, służba 
medyczna oraz wojskowi, bez któ­
rych pomocy nie da się zapewnić 
bezpieczeństwa zawodnikom i wi­
dzom dotychczas nie żądali opła­
cenia paliwa i transportu. Cięcia 
budżetowe zmieniły postać rzeczy.

Organizatorzy dziękowali więc 
sponsorom - Eva Auto, Stasio Brun- 
dzos Autocentras, Hansa Leasing 
& Factoring, Omnitel, Paroc, Lina-

Awiżenie (16:29), Bukiszki

Tabela rankingów UCI 
(w nawiasach - miejsce w poprzednim rankingu)

(17:16), Bijutiszki (17:38), Kertu- 
oję (18:12) aż do Nowych Świę- 
cian będą musieli pokonać wszy­
scy uczestnicy. Dalej drogi zawo­
dowców i amatorów wraz z załoga­
mi niepełnosprawnych i motocy­
klistów rozdwoją się. Profesjonali­
ści będą mieli bardziej skompliko-

Początek w 1931 roku

Zawodnicy będą walczyć o Pu­
char Prezydenta, który po raz 
pierwszy został ufundowany w ro­
ku 1931 przez ówczesnego prezy­
denta kraju Antanasa Smetonę. 
Rajd został wznowiony w roku 
1996 dzięki staraniom Stasysa

va. Siemens, Castrol, West
Express, Baltechnika, Finalas, Lie- 
tuvos paStas, Neste, Trikampis żie- 
das. Auto ABC, Kemi, Primus, Lite- 
xpo, Autoekspresas - za pomoc w 
„dopięciu na ostatni guzik" (a ra­
czej ostatni cent), zawodów „Do­
okoła Litwy".

Aleksander Borowik

1. (2) Anna Wilson (Australia)
2. (1) Diana Źiliute (Litwa)
3. (3) Hanka Kupfernagel (Niemcy)
4. (4) Edita Pućinskaite (Litwa)
5. (7) Joane Somarriba (Hiszpania)
6. (6) Miijam Melchers (Holandia)
7. (11) ZulHja Zabirowa (Rosja)
8. (5) Petra Rossner (Niemcy)
9. (8) Ihtjana Stiajkina (Ukraina)
10. (10) Leontien Zijlaard-van Moorsel (Holandia)
11. (9) Pia Sunstedt (Finlandia)
12. (14) Świetlana Bubnienkowa (Rosja)
13. (21) Fabiana Luperini (Włochy)
14. (17) Genevieve Jeanson (Kanada)
15. (12) Ina Teutenberg (Niemcy)
31. (53) Jolanta Polikevićiute (Litwa)
33. (34) Rasa Polikevićiute (Litwa)
95. (95) Zita Urbonaite (Litwa)

798 pkt. 
644 
546,67 
415,5 
409 
303,5 
282,5 
282 
281,5 
267 
266
225 
178
176 
173
102 
94
22

Ye
*

Tabela rankingów drużyn narodowych

1. (2) Litwa
2. (1) Niemcy
3. (3) Australia
4. (4) Holandia
5. (5) Rosja
6. (6) Włochy

1277,5 pkt. 
1231,17 
1120 
881
732,5 
573
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Szachłar Donieck, Galatasaray Stambuł, AC Milan i Hamburger SV 
jako pierwsze zapewniły sobie awans z eliminacji do piłkarskiej Ligi 
Mistrzów. Slauia Praga - Szachtar Donieck 0:2; Galatasaray Stambuł - 
St Gallen 2:2; Dinamo Zagrzeb - AC Milan 0:3; Hamburger SV- Broend- 
by Kopenhago 0:0. Na zdjęciu: litewski piłkarz Dainius Glaueckas (od 
lewej) broniący barw klubu rosyjskiego Szachtar Donieck walczy
o pUkę 2 Ludekem Zełenką ze Slavii Praga. Fot. EPA-ELTA

Ogromny nietakt
Grecka społeczność mieszkają­

ca w Australii gwałtownie zaatako-

Sydney: spór o medale

-------------- Boks zawodowy

Tyson zniesławia sport
Były mistrz świata boksu za­

wodowego, Amerykanin Mikę Ty­
son uniknął zakazu walk na ringu 
brytyjskim. Został tylko ukarany- 
grzywną w wysokości. 125 000 fun­
tów (185 700 USD) przez Brytyj­
ską Radę Kontroli Boksu (BBBC).

Tyson został oskarżony przez 
BBBC o zniesławienie sportu, 
podczas zwycięskiej walki ze 
swym rodakiem Lou Savarese, na 
ringu w Glasgow, w czerwcu 2000 
r. „Żelazny Mikę" uderzał swego 
przeciwnika po przerwaniu, w 38 
sekundzie, walki przez sędziego 
Johna Coyle’a, a jednym z ciosów 
powalił na matę arbitra. Potem 
wygłosił tyradę, skierowaną do 
ewentualnego przyszłego rywala, 
mistrza świata Brytyjczyka Lenno- 
xa Lewisa.

Podczas przesłuchania w Bry­
tyjskiej Radzie Kontroli Boksu, Ty­
son był reprezentowany przez ad­
wokatów. Kolejnym rywalem Ty- 
sona będzie Andrzej Gołota. Wal­
ka odbędzie się 20 października.

wala Komitet Organizacyjny
Igrzysk Olimpijskich (SOCOG) po 
tym jak dowiedziała się, że na me­
dalach olimpijskich widnieć będzie 
rzymskie Koloseum, a nie Parte- 
non.

George Kanarkis, profesor Uni­
wersytetu w Sydney powiedział, że 
SOCOG popełnił duży błąd. „Austra­
lijczycy w oczach całego świata 
wyjdą na zwykłych nieuków" - 
oświadczył prof. Kanarkis. „Kolo­
seum było miejscem, w którym 
schlebiano prymitywnym instynk­
tom, zabijano gladiatorów i dzikie 
zwierzęta. To nie ma nic wspólnego

z duchem olimpijskiego pokoju" - 
podkreślił. Medale olimpijskie, jakie 
zostaną rozdane w Sydney, zapro­
jektował Wojciech Pietranik, Polak 
od lat mieszkający w Australii.

Profesor historii z Uniwersytetu 
Narodu Australijskiego, Douglas 
Kelly, nie zgadza się z tym twierdze­
niem. „Chodzi właśnie o Koloseum, 
a nie o jedno z wielu koloseów, ja­
kie pozostały po starożytnych naro­
dach" - powiedział Kelly i dodał, że 
dla niego jest jasne, iż w SOCOG nie 
ma żadnego eksperta od spraw hi­
storii antycznej. Wychodzący w Au­
stralii greckojęzyczny magazyn 
„O Kosmos" określił te medale jako 
„ogromny nietakt".

SPRINTEM
• Rekordzista świata w skoku 

wzwyż, Kubańczyk Javier Sotomay- 
or, doznał kontuzji podudzia pod­
czas zawodów lekkoatletycznych 
we włoskiej miejscowości Viareg- 
gio. Sotomayor doznał kontuzji 
prawdopodobnie w czasie drugiej 
próby skoku na wysokości 2.28 m. 
Po nieudanej próbie Kubańczyk 
chwycił się za nogę i przez dłuższy 
czas nie podnosił się ze skoczni. 
Dopiero po kilku chwilach odpro­
wadzono go do punktu medyczne­
go. Był to trzeci występ Sotomayora 
na międzynarodowych zawodach 
po tym, jak lAAF skróciła mu okres

karencji za stosowanie środków do­
pingujących.

• Sześciu z siedmiu rozstawio­
nych graczy awansowało do trze­
ciej rundy turnieju w Commack 
(Long Island), ostatniego spraw­
dzianu czołówki tenisistów przed 
rozpoczynającymi się w przyszłym 
tygodniu w Nowym Jorku US Open. 
Po wolnym losie w pierwszej run­
dzie, zwycięstwa odnieśli m.in. Au­
stralijczyk Patrick Rafter i Holender 
Richard Krajicek. Wyeliminowany 
został jedynie rozstawiony z nr 16 
Marokańczyk Karim Alami, którego 
pokonał Amerykanin Erie Taino 4:6, 
6:3, 6:3. W trzeciej rundzie przeciw­
nikiem Taino będzie prawdopodob­
nie rozstawiony z jedynką Szwed

Magnus Norman.
• Lekarze nie pozwolili trenero­

wi piłkarskiego klubu Dynamo Ki­
jów, Waleremu Lobanowskiemu na 
podróż do Belgradu, na rewanżowy 
mecz trzeciej rundy kwalifikacyjnej 
Ligi Mistrzów z Crveną Zvezdą Bel­
grad. Jeden z działaczy kijowskiego 
klubu, Jewgenij Kotelnikow powie­
dział, że Łobanowski nie dostał po­
zwolenia od lekarzy na podróż. Nie 
wyjaśnił, co dolega 61-letniemu tre­
nerowi, który od kilku lat ma kłopo­
ty ze zdrowiem. Walery Łobanow­
ski jest także selekcjonerem repre­
zentacji Ukrainy, która zmierzy się 
z Polską, 2 września, w meczu eli­
minacyjnym mistrzostw świata 
2002 roku.
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97-latek nie dostał rozwodu

Ugandyjski sąd odrzucił wnio­
sek 97-letniego mężczyzny, który 
chciał rozwieść się z młodszą o 20 
łat żoną.

Adonia Basalirwa zarzucał po­
ślubionej 65 lat temu małżonce, że 
w latach 1975-86 wielokrotnie go 
zdradzała. Nie był jednak w stanie 
wyjaśnić, dlaczego nad rozwodem

Polska

Zabieg repłantacji podstawowej 
części dłoni, odciętej wraz z cztere­
ma palcami piłą tarczową przepro­
wadzono w Klinice Chirurgii Ogól­
nej i Ręki Pomorskiej Akademii Me­
dycznej w Szczecinie.

Pacjent, 24-letni mieszkaniec 
woj. zachodniopomorskiego, opu­
ścił we wtorek szczeciński szpital 
kliniczny - poinformował kierownik

ONZ-towskie ograniczenia  --------------- --------- -—   

„Torturowanie" przemawiających 60.000 dolarów dla wychowanków zoo

Szczyt milenijny ONZ, który ma 
się odbyć w Nowym Jorku w ciągu 
trzech dni poczynając od 6 wrze­
śnia, może się wydłużyć do trzech 
tygodni, jeśli szefowie państw nie 
będą przemawiać krótko - powie­
dział rzecznik ONZ.

Na szczyt milenijny mają przyje­
chać szefowie państw lub rządów

Stary, ale jary 
zastanawiał się aż 14 łat. Nie umiał 
także przedstawić dowodów winy 
kobiety.

Ostatecznie sąd kazał mu wy­
płacić odszkodowanie za niesłusz­
ne posądzenie żony.

W Ugandzie istnieje zalegalizo­
wana poligamia. Rozwody są nato­
miast rzadkie.

Przyszyto odciętą dłoń
kliniki dr Andrzej Żyluk.

Pomyślne przeprowadzenie 
operacji było możliwe dzięki temu, 
że odcięta podstawowa część dłoni 
(mężczyźnie pozostał jedynie 
kciuk) została odpowiednio zabez­
pieczona - przywieziono ją do klini­
ki razem z pacjentem.

Zabieg operacyjny trwał ok. 10 
godzin.

188 państw członkowskich ONZ. 
Przewiduje się, że każdy z nich wy­
głosi przemówienie trwające nie 
dłużej niż pięć minut. Rzecznik 
ONZ powiedział gazecie „Nacionał" 
z Caracas, że wygłosi przemówie­
nie trzydziestominutowe, bowiem 
byłoby dła niego „torturą" ograni­
czenie się do pięciu minut.

Prysznic w centrum miasta, mogą sobie zaaplikować najwyżej nasi bracia mniejsi. Zmęczony 40 ■ stopniowym upatem „mieszkaniec"

Belgradu zażył oświeżającej kąpieli w miejskiej fontannie. Fot EPA-ELTA

Spadek dla małp
Sześć szympansów z kopenha- ,

skiego zoo stało się niespodziewa- ca ani dzieci, ani też żadnej innej ro-
nie posiadaczami sporej sumy pie­
niędzy, przyznanych im w spadku 
przez zmarłą niedawno starszą ko­
bietę - poinformowała wczoraj po- 
południówka „Ekstra-Bładet".

83-letnia wdowa, nie posiadają- 

dżiny, pozostawiła małpom z ogro­
du zoologicznego całe swoje 
oszczędności wynoszące pół milio­
na koron (60 tys. dolarów). Małpy 
Jimmy, Trunte, Fili, Trine, Grinni i Gi­

gi - zachowywały się w sądzie o wie­
le grzeczniej niż przeciętny uczest­
nik rozprawy spadkowej. Rzecznik 
zoo powiedział, że testament zosta­
nie w pełni wykonany, a pieniądze 
przeznaczone na rozbudowę klatek 
i wybiegu dla szympansów.
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Alrt________
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Teletub- 

bies". 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - S. 

„Statek kosmiczny Ziemia". 18.10 - Telekata- 

log. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. „Córki wi- 

niarza". 19.20 - Litewskie romanse. 19.30 - 

Drogi. Samochody. Ludzie. 20.00 - Dobra­

nocka S. „Teletubbies" . 20.30 - Panorama. 

21.00 - Styl. 21.25 - S. „Powodzenia". 22.15 - 

Integral. 23.00 - Dziennik wieczorny.

-
6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. „Bez do­

mu jest źle". 8.25 - Notatki gospodyni. 8.35 

- S. „Piękna i uparta". 9.20 - S. „Barwy miło­

ści". 10.10 - S. „Przygody Robina Hooda". 

10.55 - Film lab. „Pycha i przesądy". 11.45 - 

Portrety twórców. 12.15 - Notatki gospody­

ni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 15.30 - S. „Przy­

gody kieszkonkowych smoków". 15.55 - 

Film fab. „Opowiadanie o dwóch mia­

stach". 16.45 - S. „Bez domu jest źle". 17.10 - 

Notatki gospodyni. 17.25 - S. „Barwy miło­

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 19.00 - Wia­

domości. 19.25 - S. „Pretendent". 20.20 - Hu­

mor. 20.50 - Film fab. „Homblouer". 21.45 - 

Wiadomości. 21.55 - S. „Najokropniejsze 

morderstwo". 23.00 - S. „Zainfeld". 23.25 - S. 
„Żołnierz sukcesu". 0.10 - Nowa komunika­

cja.

^BTV
7.25 - Krwawa fala. 7.35 - Spojrzenie.

8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. ‘Buntownicza 

dusza". 9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Ko­

biety mojego życia". 11.00 - Bushido. 12.35 - 

S. „...a trzeci żółty". 13.20 - S. „Grzeszne 

miasto". 14.05 - Film lab. „Kalendarz". 15.20 

-Koncert 16.15-Wiadomości. 16.25-S. „Cy­

ganka". 17.10 - S. „Buntownicza dusza". 

17.55 - S. „Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 

19.00 - Krwawa lala. 19.10 - S. „Kobiety mo­

jego życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Historia 

miłości. 21.50 - Spojrzenie. 22.10 - Film lab. 

„Brudne pieniądze" - USA, 1991 r. 23.55 -

Film lab. „Zaklęcie Curtisa" - Kanada, 1995 

r. 1.15 - 7.20 - DW.

6.55 - S. „Simpsonowie". 7.15 - S. „Alicja 
w krainie czarów". 7.35 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 8.00 - S. „Perlą". 8.40 - S. „Do­

tknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uroczy 

i dzielni". 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. „Za­

wsze będę kochać". 11.00 - Film lab. „Przy­

nieście mi głowę Allreda Garcii" - USA, 1974 

r. 12.50 - S. „Szpital połowy". 13.15 - Tele­

shop. 13.45 - S. „Absolutne bezpieczeń­

stwo". 14.30-S. „Telefon pomocy911". 15.15 

- S. „Simpsonowie". 15.40 - S. „Alicja w kra­

inie czarów". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 

16.30 - S. „Dotknięci przez anioła". 17.20 - S. 

„Perła". 18.10 - S. „Zawsze będę kochać". 

19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport TV 3. 
19.25 - S. „Żonaty i z dziećmi". 19.55 - S. „Ra­

townicy na Hawajach". 20.55 - S. „Nadzieja 

Chicago". 21.45 - Wiadomości. 22.00 - S. 

„Ulica nadziei 413". 22.55 - S. „Szpital poło­

wy". 23.20 - S. „Telefon pomocy 911". 0.05 - 

S. „Detektyw Magnum".

13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci też 

płaczą". 14.20 - Odpocznijmy. 14.35 - Kanał 

muz. 15.10 - Paluszki lizać. 15.40 - Film 

anim. 16.10 - Podoba się - oglądaj. 16.20 - Pa­

trol drogowy. 16.30 - Model. 17.00 - „Ja sa­

ma". 18.00- Z Moskwy. 18.30-Z Wilna. 18.45 

- Model. 19.15 - Lekarz domowy. 19.45 - S. 

„1 znów 33 m kw.". 20.20 - O.S.P. - najlepsi. 

20.50 - Z Moskwy. 21.10 - O miłości. 21.45 - 

Odpocznijmy. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bo­

gaci też płaczą". 23.05 - Podoba się - oglą­

daj. 23.25 - Patrol drogowy. 23.40 - Kanał 

muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. „Alondra". 

8.45 - Film anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 - Przy­

chodzimy. 10.00 - Film lab. „Młodzieniec 

z Miami". 14.35 - Elektr nai. 15.05 - S. 

„Przygody Reksa". 15.15 - Film lab. „Wyścig 

w pionie". 16.45 - Prognoza astrol. 16.50 -

Film anim. 17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Labi­

rynt gier. 18.00 - Witaj, jak się masz. 18.30 - 

Puls Wilna. 18.50-Wiadomości (poi.). 19.00 

- Poglądy. 19.30 - Przychodzimy. 20.15 - We­

terynaria. 21.00 - Puls Wilna. 21.20 - Wiado­

mości (poi.). 21.30 - Poglądy. 21.45 - Film 

fab. „Gracze". 22.50 - Konferencja „Transite- 

xpo 2000".

opr

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.10 - Wiado­

mości. 7.20, 14.55 - S. „Wieża Babel". 8.20 - 

Panorama śmiechu. 8.50 - Człowiek i pra­

wo. 9.30 - Pieśń roku. 12.30 - Razem. 13.20 - 

S. „Dookoła świata w ciągu 80 dni". 13.45 - 

100 %. 14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.45 - 

Smaczne historie. 16.30 - Kalambur. 17.05 - 

Film lab. „Nowe centuriony". 19.00 - Czas. 

19.45 - Komedia „Mimino". 21.35 - Z życia 

wybitnych ludzi. 22.25 - Film lab.

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - Wiadomo­

ści. 6.30 - Nowości rodzinne. 6.40, 7.20 - Wi­

taj, Rosjo. 7.15 - Czarne na białym. 7.35 - S. 

„Arka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie reżyse­

rem. 16.00 - S. „Hrabina de Monsoro". 17.00 

- S. „Komisarz Rex“. 18.30 - Oddział dyżur­

ny. 18.50 - S. „Historia miłości". 21.00 - S. 
„Śledztwo prowadzą znawcy". 23.00 - Film 

fab. „Wszystko postawione na kartę".

7VPOŁO/V/A
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - Gość Je­

dynki. 7.30 - Tyle słońca... - przeboje Anny 

Jantar. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - Dziecięce fe­

stiwale: XXVłł Harcerski Festiwal Kultury 

Młodzieży Szkolnej. 9.ł0 - Gułowianki - repor­

taż. 9.30 - „Ekstradycja" - serial prod. poi. 

ł0.30 - Lista przebojów. 10.50 - Skarbiec - ma­

gazyn historyczno-kulturalny. łl.3O - Stąd do 

Edenu - reportaż. 12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Świątynie pod otwartym niebem" - film 

dok. 12.40 - Folkowe nuty: White Garden. 

13.00 - „Złotopolscy" - serial prod. poi. 13.30 - 

Tajemnice książańskich szlaków - program 

krajoznawczy. 13.50 - Ars Organi, Domanie­
wice - reportaż. 14.05 - Królewna Śmieszka - 

film anim. dla dzieci.M.dO - Gościniec przez 

Polskę. 15.10 - Wieści polonijne. 15.25 - Wia­

domości. 15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - Pano­

rama. 16.15 - „Pokój 107“ - serial prod. poi. 

16.40 - Testament 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Królewna Śmieszka - film anim. dla dzieci. 

17.35 - Opowieści o smakach: Ryby. 17.40 - 

Magazyn informacji turystycznej. 18.10 - Cre­

do 2000 - magazyn katolicki. 18.40 - Gość Je­

dynki. 18.50 - „Złotopolscy" - serial prod. poi. 

19.15 - Dobranocka. „Małpi król" - serial 

anim. dla dzieci. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 

Pogoda. 19.58 - Sport 20.00 - Teatr Jednego 

Aktora: Pan Cogito. 21.00 - „Moja sztuka...mo- 

ja miłość" - film dok. 21.55 - Przeboje z filhar­

monii: W.A.Mozart 22.30 - Panorama. 22.50 - 

Sport-telegram. 23.00 - „Doświadczanie miło­

ści" - film dok. 23.45 - Monitor Wiadomości.

POLSAT
06.00 - Piosenka na życzenie. 7.00 - S. 

„Jeździec srebrnej szabli" - dla dzieci. 7.25 - 

S. „Batman". 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - S. 

„Pomoc domowa“-komed. 8.30 - S. „Legendy 
King Fu". 9.25 - S. „Świat według Kiepskich" 

-komed. 10.00-S. „Rodzina zastępcza". 10.30 

-S. „Pobre Diabla". 11.30 - S. „Bill Cosby 

i straszne dzieciaki". 12.00 - S. „Oni, Ona 

i pizzeria" - komed. 12.30 - S. „Graczykowie" 

- komed. 13.30 - Sekrety rodzinne - program 

rozrywkowy. 14.00 - Dyżurny satyryk kraju - 

program rozrywkowy. 14.30 - Kalambury dla 

dzieci - program rozrywkowy. 15.00 - S."Bat- 

man". 15.30 - Informacje. 15.55 - S. „Herku­

les". 16.45 - S. „Z głową w chmurach". 17.45 - 

S. „Pobre Diabla". 18.35 - Super Express TV. 

18.55 - Informacje. 19.00 - Prognoza pogody. 

19.05 -S. .^buntowany Anioł". 20.00 - S. „Ro­

dzina zastępcza". 20.30 - S. „Misja w czasie". 

20.50 - Losowanie LOTTO i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.25 - S. „Śmierć po zmroku". 22.20 - 

S. „Świat według Kiepskich" - komed. 22.45 - 

Wyniki losowania LOTTO. 22.50 - Informacje 

i biznes informacje.

06.00 Teledyski. 06.15 Surlset Beach - se­

rial USA. 07.00 Katalina i Sebastian - teleno­

wela. 07.45 Odjazdowe kreskówki: Dragon 

Bali, Woody Woodpecker. 08.50 Nie z tego 

świata - serial fantastyczno-naukowy. 09.15 

Zagubiony w czasie - serial fantastyczno-na­

ukowy . 10.05 Słoneczny patrol - serial przy­

godowy. 10.55 W obcym mieście - serial ko­

mediowy. 11.20 Zwariowana kamera - pro­

gram rozrywkowy. 12.10 Zoom - magazyn 

sensacji. 12.40 Teleshopping. 13.10 Gra 

w przeboje - teleturniej muzyczny. 13.40 Ka- 

talina i Sebastian - telenowela. 14.25 Maria 

Emilia - telenowela. 15.10 Odjazdowe kre­

skówki: Woody Woodpecker, Dragon Bali. 

16.25 Nie z tego świata - serial fantastyczno- 

naukowy. 16.50 Zagubiony w czasie - serial 

fantastyczno-naukowy. 17.40 Słoneczny pa­

trol - serial przygodowy. 18.30 Gra w przebo­

je - teleturniej muzyczny. 19.00 Zoom - maga­

zyn sensacji. 19.30 W obcym mieście - serial 

komediowy. 20.00 Columbo serial kryminal­

ny, USA 1974, część 35.21.45 Cobra - oddział 

specjalny III - serial policyjny. 22.35 Oblicza 

Nowego Jorku - serial policyjny. 23.25 McCall 

- serial sensacyjny. 00.15 Sexplozja - magazyn 

tylko dla dorosłych.

TV4
06.00 Muzyczne 07.00 Rozwód po ame­

rykańsku, USA. 07.30 Muzyczne listy. 08.30 

Sally czarownica, serial anim, Japonia. 09.00 

Creepy Clawlers, serial anim. 09.30 Motomy- 

szy z Marsa, serial anim. 10.00 Crime Story, 

serial kryminalny, USA 1986. 11.00 Przygody 

Fry’a w kosmosie, serial anim. 11.30 Real TV: 

Z życia wzięte, serial dok. 12.00 Rajska plaża, 

serial dla młodzieży. 13.00 Magazyn muzycz­

ny. 14.10 A kuku, program rozrywkowy. 14.40 

Muzyczne listy. 15.45 Pitka w grze, serial ani­

mowany. 16.15 Creepy Clawlers, serial ani­

mowany. 16.45 Motomyszy z Marsa, serial 

animowany. 17.15 Miody Herkules, serial 

przygodowy. 17.45 Dziennik, program infor­

macyjny. 18.00 Cobra, serial sensacyjny. 

18.55 Rajska plaża, serial dla młodzieży, USA. 

19.55 VłP, wydarzenia i plotki. 20.05 Dzien­

nik, program informacyjny. 20.25 Real TV: 

Z życia wzięte serial dok. 20.55 Twardziel, 

film sensacyjny, USA. 22.45 Różowe lata sie­

demdziesiąte, serial komediowy, USA. 23.15 

V1R wydarzenia i plotki. 23.25 Jak iść, żeby 

nie zajść, program edukacyjny. 23.30 Diabeł 

z otchłani, film sensacyjny.
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Krótkotrwałe deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. Przelotne deszcze. Wiatr południowo - zachod­
ni, 8-13 m/sek. Temperatura w nocy 10-15, w dzień < 4
16-21 Stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne deszcze. Temperatura 
w nocy 8-13, w dzień 16-21 stopnie depła.

Wyniki losoutania z dnia 22 08 2000

Nr 1491
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Nr 541

Kalendarium

02 07 0813161819 23 2426 
273236 ^41464749 5456

121623 2534 A
5 liczb + litera -117399 Lt, 5 liczb - 20000 LL

4 liczby + litera - 500 U 4 liczby -100 Ll
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 LL

* Czwartek (24. Ylll) jest 237 
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 129 
dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Bartłomieja, 

Bartosza, Jerzego, Maliny.
* Wschód Sońca - 5.11, zachód - 

19.30.
Długość dnia -14 godz. 19 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

22 sierpnia.

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

retewizijA

Wiadomości w języku polskim i anons 
jutrzejszego “Kuriera Wileńskiego” 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 

. rozmowy z interesującymi ludźmi

m Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

8.0(>-‘19-00 900^15.00

KLION

Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym

UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

8

VMus, OlandąS. 
tel. 25 30 55

KKY6YKAS • KS1Ę6AKKIA I 1

w śródmieściu: Pamenkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. (8 22) 76 27 32___________________

Wszystkie lektury szkolne,
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

ISI

KURIER
WtLEASKl

Wydawca Vs.{. „Yitnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
RedalEtor.naczeli^ 
Zygmunt T^danowicz 

td. 60 84 44 
fiu. 60 84 45

Adres: Birbynii) g. 4 
2030 Yilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

KURS WALUT
Bank Litewski

Ofigalny kurs 
na 24 sierpnia 2000 r.

Relaga lita do walut obcych

Nazu)a ujaluty Lt/za jednwalut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5712
2,2812

1000 rubli białoruskich 3,9821
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1009 
0,4788
5,9116 
0.2282

100 jenów japońskich 3,7371
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,7007 
6,5768 
0,9220 
0,4434 
0,1443 
0,4272 
2,2958 
0,6140
0,7355

1,3683
10 tys. lei rumuńskich \,TITI

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY dostaną odpowiednio dużą porcję zadań 

do wykonania. Jeśli są jeszcze na wakacjach, to wypad- 
ną im najdłuższe wycieczki. Musicie, Barany, umiejętnie 
rozkładać siły, aby przedwcześnie nie paść na nosy...

BYKI będą zanurzone w intensywnym życiu społecz-
r nym, zawodowym i urzędowym. Wokół pojawią się ja- 
r cyś dostojni goście, i Byki będą musiały trzymać fason 

oraz nosić się nader reprezentacyjnie.
Przed BLIŹNIĘTAMI pojawią się atrakcyjne okazje: 

aby coś kupić lub sprzedać, albo poznać pewne ważne 
osoby. Zarazem jest bardzo prawdopodobne, że Bliźnięta 
będą się mylić, popełniać gafy w towarzystwie oraz gadać 
bzdury, a kiedy się zorientują - to już będzie za późno...

Wokół RAKÓW zapanuje iście rodzinna atmosfera: 
ale skutek tego będzie także taki, że trzeba będzie róż­
nym ludziom wręczać prezenty i zapraszać ich na obia­
dy. Będą Raki zaszczycone, ale całe to zamieszanie czę­
sto będzie im do niczegp niepotrzebne.

LWY poczują się jednym z wielu trybików w wielkiej 
społecznej machinie. To, czy na czas dostarczyły odpo­
wiednie papiery, okaże się ważniejsze, aniżeli prawdzi­
we zalety serca i umysłu Lwów. Po dzisiejszych doświad­
czeniach niejeden Lew gotów jest udać się... na we­
wnętrzną emigrację.

PANNY będą podejmować ważne i nieodwracalne 
decyzje; często będą jak ten saper, któremu nie wolno 
się pomylić. Ambicje Panien będą wielkie, a ich dzisiej­
sze posunięcia - radykalne. (Również na wielkie porząd­
ki dzień jest odpowiednL)

WAGI będą bezinteresownie pomagać innym: pod­
wiozą autostopowiczów, wyprowadzą psa sąsiadowi; 
obcokrajowcom wytłumaczą, którędy iść np. na Górę 
Gedymina itp.

SKORPIÓNY mają dziś szanse uzyskać wpływ na 
ważnych łudzi: stać się prawą ręką swojegp szefa albo 
zaufanym człowiekiem burmistrza. We wszystkim, co
Skorpion robi, musi on być mistrzem bo jak popełni
błąd, to szybko się nie pozbiera.

STRZELCE będą jeździć po śmiecie, załatwiać waż­
ne sprawy, przekonywać łudzL Będą też Strzelce ocenia­
ne i sprawdzane a ci, przed którymi Strzelce się popisu­
ją, będą kapryśni i nieobliczalnL Nie zadzieraj, Strzel- 
cze, ani z patrolem drogówki, ani z własną... teściową.

Dla KOZIOROŻCÓW ten dzień będzie niby jakiś 
praktyczny egzamin. Będą Koziorożce testować swoją 
sztukę prowadzenia samochodu (i to w niełatwych wa­
runkach), umiejętność konwersacji w obcych jeżykach 
oraz inne sprawności, których się uczyły.

Dzisiejsza droga WODNIKÓW zahaczy o takie miej­
sca, gdzie się krzyżują szlaki i gfizie można spotkać 
przybyszów z różnych stron. Będą więc Wodniki odwie­
dzać lotniska, dworce oraz bary na skrzyżowaniach 
przelotowych szos.

RYBY narażone będą na pomyłki i przejęzyczenia; 
a szczególnie ciągnie Ryby, aby się wypowiadać o spra­
wach, na których się znają. Będą też Ryby próbowały ła­
godzić spory i godzić skłóconych, ale skutek będzie do­
kładnie odwrotrry.

DROBNE
Komputerowe przepisywanie 

oraz redagowanie polskich i litew­
skich tekstów.

Tel. 67-5687, (8-289) 34 927.

Sprzedam nasiona zimowe, 
pszenżyto odmiany “TEWO”, 
jęczmień, pszenżyto na jpaszę. Na 
zamówienie zmielę i przywiozę 
na miejsce.

Tel. 32-55-83,594)2-54,8-289- 
45051.

Ener^czna 50-latka poszuku­
je pracy w handlu.

Tel. 4483-39.

*

Firma handlowofirodnkcyjna 
poszukuje prawnika do obsług 
prawnej w języku polskim i litew­
skim.

Yilnius, tei. 75-234)1, (8-287) 
54852.

Produkujemy sosnowe drzwi 
Dłingowe. Przywozimy, wstawia­
my.

Yilnius, teL 38-5041.

Gabinet stomatologiczny o^a- 
szaod 1 września zniżkę o 10% na 
leczenie i protezowanie zębów.

Yilnius, Pergales 15-9a, tel. 
67-37-40,67-62-27.

W'

Szkoła Średnia tan. Jana Pawła 
11 zatrudni nauczyciela fizyki.

Tel. 41-81-63,41-77-65.

Młoda kobieta poszukuje pra­
cy wychowawczyni, nanczydela, 
ttnmacza Qęz. niemiecki, polski, 
litewski).

TeL 45-92-93.

Be^l  ̂dobieramy 
soczewki konlaklowe.

' Uczniom i studentom zniżka.

Spczęwfe' -'^żka do 40%
Efobiei^y^bilań^-Kon taktowe soczenti

ZmimuA iinrt ćn=i«tAU%rti ■ ćmrfln■'znanymi) finA.światowych i środki

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie z telefonem przy ul/ 
Staneńćians w dzielnicy Fabijo- 
niśkes.

Tel. 79-34-70,8-285-18483.

Nauczycielka klas początko­
wych poszukuje pracy w szkole 
lob przedszkolu.

Tel. 47-37-89.

ich łahseiu^^i.
Udzielamy bnsultacji ws[Hanie 
q)encji oczu. Koosnltaga lekaiza-ohilisU;

I trszcchstroone badanie oka.
ZSA “Rgaio°, Yilnius, AntakaHo 53, gab.154.
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